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bob: pięćdziesiąty piąty

— W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta odpra
wiać się będzie w przyszły niedzielę odpustowe Na
bożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu, kazrniami i processjami. Świątynia ta bowiem 
obchodzi w tym dniu uroczystość Ś-tej Anny odłożo
ną z poniedziałku.

— I kościół Najświętszej Marji Panny Loretańskiej 
na Pradze obchodzić będzie wspomnioną uroczystość 
w przyszłą Niedzielę Odpustem.— Nabożeństwo więc 
odbywać się będzie jak wyżej z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i processjami.

— UroczystośćŚ tej Anny, MatkiNajświętszejMarji 
Panny, obcho dzoną będzie również w przyszłą niedzielę 
Odpustem zupełnym, w pięknej, tuż za Warszawą po
łożonej miejscowości, Kobelce, gdzie znajduje się 
wspaniała Świątynia, której proboszczem obecnie jest 
JX. Walenty Kalicki. — Kazanie w niedzielę w cza 
sie Summy, t&mże głosić będzie JX. Piotr Michalski, 
wikarjusz kośeioła Ś-tej Trójcy na Solcu.

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, 12 lipca’r. b., mianowani zostali: po 
ukończeniu kursu nsuk w szkole budowlanej ze sto
pniem pomocnika budowniczego X klassy Nowacki, 
opatowskim (w gubernji Radomskiej) powiatowym 
budowniczym i inżynierem, od 80 czerwca 1875 r.; 
lekarz miasta Tarnogrodu, w powiecie Biłgorajskim, 
w gubernji Lubelskiej, lekarz .Muśnicki — lekarzem 
powiatu Tomaszowskiego; ordynator lazaretu więzie
nia w Janowie, lekarz Michalski — pełniącym obo
wiązki lekarza miasta Tornogrodu, obydwaj od 29 
maja. (D. W.)

Wiadomości miejscowe.
— Uorganizował się już komitet do niesienia ra

tunku pogorzelcom miast: Pułtuska, Opola i Końskiej 
Woli. Prezydującym w tym komitecie jest hrabia 
Stanisław' Ostrowski, do składu zaś jego wchodzą trzej 
członkowie Towarzystwa Dobroczynności: pp. Koeli- 
cjfcn, Grabowski i Heppen, oraz dwaj delegaci z Re
dakcji Kurjerów: Warszawskiego i Codziennego. Pre- 
zydujący w komitecie poczynił już stosowne kroki 
do Władzy wyższej, celem wyjednania dozwolenia na 
projektowane przedstawienie w cyrku, na które mają 
się składać żywioły: dramatyczny i muzyczny.

W Eldorado towarzystwo dramaty czne pp. Teksla 
i Choromańskiego daje dziś na dochód miast pogo- 
rzałych prze dstawienie składające się z tizech ko-

medji: Zbytek mojej żony, Pocałunek i Anglicy na 
wsi, oraz z Tańca hiszpańskiego.

W Tivoli p. Grabiński zapowiedział na dziś, na 
tenże sam cel Staroświecczyznę i Postęp czasu.

W Alhambrze p. Trapszo daje przedstawienie w po
niedziałek. Nie wiadomo nam jeszcze z jakich sztuk 
składać się ono będzie, ale p. Trapszo dobrze uczy
nił odwlekając dzień przedstawienia, uniknie przez 
to bowiem rozdwojenia publiczności, która niewąt
pliwie chętnie się zbierze, ażeby przysporzyć fundu
szu dla nieszczęśliwych pogorzelców, z których wie
lu cierpieć musi głód pod gołem niebem.

I przekonani jesteśmy, że ofiara dyrektorów let
nich teatrzyków hojny przyniesie dochód, tem bar
dziej, że na ten raz fundusz z tych przedstawień ze 
brany zwolniony będzie od potrącenia ‘/6 części na 
rzecz teatrów rządowych.

O składkach wniesionych na pogorzelców na ręce 
Redakcji naszego pisma czytelnicy każdodziennie 
bywają zawiadomiani.

Nie zawiedliśmy się i tym razem na miłosierdziu 
warszawian. Pomimo opustoszema miasta, pomimo 
wyjazdu za granicę i na prowincję wielu majętnych 
rcdzin, składki posypały się skwapliwie i w wielkiej 
obfitości. A jest pomiędzy niemi wiele kwot bardzo 
znacznych, najwięcej jednak do tych składek przy• 
czynili się ludzie, który z krwawo zapracowanego 
grosza odjęli może pieniądz na codzienne potrzeby 
przeznaczony.

Miłosierdzia nie braknie pomiędzy ludźmi, piękna 
ta cnota chrześcijańska kwitnie wszędzie gdzie słowo 
Chrystusa w Boży plon się rozrodziło. Ale śmiało 
twierdzić możemy, że w takich razach mało które 
z miast Europejskich porównać się może z Warsza
wą. Istnieje wiele grodów bogatszych i ludniejszych, 
ale rzadko w którym odezwa do serc miłosiernych 
znaleźć zdoła tak skwapliwe echo jak u nas.

A jednak wiele nam brak jeszcze żebyśmy się bo- 
gatem miastem mogli nazwać. Lecz czyliż nie 
stokrcć piękniejszą i stokroć godniejszą czci jest 
nazwa miasta miłosiernego na jaką niewątpliwie za
służyliśmy.

= W ciągu bieżącego miesiąca podawaliśmy wia
domości statystyczne warszawskie, zaczerpnięte z kom
petentnego źródła, które przeszły też — często bez za
cytowania — do innych dzienników. Takież najdo
kładniejsze wiadomości dotyczące wszystkich guber
nji Królestwa Polskiego zamieścimy częściami w prze- 
ciągu sierpnia roku bieżącego.____________________ _

9
= Obywatele miasta Lodzi w liczbie 200 opra

cowawszy projekt ustawy straży ogniowej ochotniczej 
w tem mieście, przedstawili go pod zatwierdzenie 
Władzy wyższej.

Tak więc, gdy pogorzele Siedlec, Międzyrzeca i Pi
licy nie odniosły pożądanego skutku,, gdy dziewięć 
dziesiątych miast Królestwa cieszy się tylko myślą. 
straży ogniowych, — klęski ognia w Pułtusku, wywo
łała energiczniejsze kroki i oto obywatele Łódzcy 
szybko posiądą komendę strzegącą ją od strasznego 
żywiołu.

= Od dnia 25 sierpnia do 26 września r.b. otwar
tą będzie w Kolonji, międzynarodowa wystawa ogro
dnictwa. Wystawcom zapewnia się bezpłatny prze
wóz powrotny przedmiotów, zaokaziniem odpowie
dniego świadectwa komitetu Wystawy. Być może, iż 
zarząd naszego ogrodu botanicznego skorzysta z tej 
sposobności, aby zaprodukować przed zagranicą pło
dy naszej fauny.

— Od kilkunastu dni kursują na przestrzeni Ber
lin-Warszawa nowe powozy klasy l ej, urządzone 
w kształcie salonu, ze wszystkiemi wymaganiami an
gielskiego komf łita. Za pomocą sprężyny z każdego 
fotelu robi się rodzaj łóżka, na którem wygodnie mo
żna uciąć Morfeusza. Ściany ozdobione są lustrami, 
a oprócz tego jest oddzielny gabinet z umywalnią i 
i innemi przyborami do wygody i porządku służące- 
mi. Podróż temi wagonami pozostaje taż sama jak 
klasą I.

== Roboty na przestrzeni odnogi drogi Nadwiślań
skiej od Łukowa do Iwangorodu, energicznie naprzód 
postępują. O ile nam wiadomo, ruch na tej przestrze- 
strzeni, otwarty będzie już w końcu listopada r. b.

= Opuścił prassę zeszyt czwarty tomu III „Ency- 
klopedji rolnictwa i wiadomości związek z niem ma- 
jących“ zawierający następne artykuły: „Handel11 
przez Witolda Załęzkiego i E. S. (dokończenie). „Han
del drzewa*1 p. B. Aleksandrowicza. „Haur J. K.“ 
przez K. Wł. Wójcickiego. „Hodowanie lasów zwy
czajne11 p. Olszowskiego. „Hodowanie lasów sztucz
ne11 p. Rivoli. „Hodowanie nizkopiennych lasów dębo
wych11 p. Rivoli. „Hodowla zwierząt domowych11 
p. A. Trylskiego. „Horsky Franciszek11 p. E. S. „Hy- 
draulika11 p. J. Bo...

= W pierwszej połowie przyszłego miesiąca 
otwiera się w Warszawie wielki skład fortepianów 
krajowych i zagranicznych.

Skład ten powstaje pod firmą Gebethnera i Wolffa, 
pod kierunkiem artystycznym p. Feliksa Gebethnera.

Kronika Tygodniowa.
Filadelfija, 29 lipca 1875 r.

Jeszcze mi się w głowie kręci po tej piekielnej po
dróży !... Istotnie, muszę sobie oddać sprawiedliwość, 
że w niewielu dniach wielkiego dokonałem czynu, dla 
dobra bowiem moich czytelnikówprzepłynąłem wcią
gu tygodnia Atlantyk, na okręcie pancernym Phoenix, 
posiadającym na pokładzie 200 majtków, w tyle śru
bę, a pod pokładem 88 wielkich i 2 małe armatki!..

Oto krótka historja ostatnich kilku dni mego ży
wota.

W połowie lipca sprzedałem powieść i wziąłem za 
nią taką masę pieniędzy, że po prostu nie wiedziałem 
co z niemi robić.

Nie wiedząc co robić z taką masą pieniędzy, zabra
łem się do czytania Times'a, z którego dowiedziałem 
się, że 21 lipca odbija cd brzegów angielskich pan
cernik Phoenix i wyjeżdża do Ameryki.

Na drugi dzień byłem już w Berlinie, a następnie 
przez cały tj dzień nie widziałem nic więcej tylko 
niebieskie niebo nad głową, szare fale oceanu pod no
gami, a gdzieś tam, na odległym widnokręgu, o- 
gromne stada wielorybów wysiadujących lub uczą
cych pływać swoje pisklęta.

Okręt nasz dawniej nazywał się Aryjadną; ponie
waż jednak parę razy zatonął, raz wyleciał w powie
trze, a kilka razy okazał się niezdatnym do żadnego 
użytku, nazwano go więc Phoenixem, to jest takim, 
który się z własnych popiołów odrodził

Bojąc się jak ognia tunetańskich korsarzy, o któ
rych czytałem w Robinsonie Kruzoe, temu a nie inne
mu statkowi powierzyłem drogocenne moje życie, po
nieważ na oko zdawał się być dobrze uzbrojonym.

Jego pancerz był gruby na liy2 cali angielskich, a 
armaty tak wielkie, że gospodarze warszawscy w wy
lotach ich śmiało urządzać by mogli mieszkania dla 
osób średniego wzrostu. Szczęściem obeszło się bez 
napadu korsarzy, a jedyny pożytek z armat był ten, 
że na piętnastej z nich, (licząc od przodu,) jeden 
z majtków otrzymał dwadzieścia cztery plag miary 
morskiej, za krąbrność, pijaństwo i inne wykroczenia 
przeciw przepisom wydanym dla marynarki Jej Kró
lewskiej Mości.

Skoro powiadam, że obeszło się w podróży naszej 
bez napadu i innego nieszczęścia, już tem samem po
mijam chorobę morską, którą każdy przebyć musi, 
choćby był wynalazcą dekorowanych kropli cd bólu 
zębów, lub anti choleiycznej tynktury. Choroba ta 
zresztą nie jest nieszczęściem, ale przykrością, to
warzyszą jej zaś: ból głowy, zniechęcenie do życia, 
literatury i podróży morskich, a wreszcie i te sym- 
ptomata, jakich doświadcza każdy przyzwoity czło
wiek czytając echa niektórych Przeglądów Tygodnio
wych. Po odrzuceniu jednak Przeglądu Tygodnio 
wego, chciałem powiedzieć: po wyjściu na ląd, choro
ba ustaje.

Jedna z piszących o Ameryce autorek, utrzymy
wała, iż w miastach tej części świata zdarzają się tak 
częste samobójstwa, że po pre stu zasnąć nie można 
z powodu zbyt gęstych strzałów. Z początku i ja 
także zasnąć nie mogłem, licząc na to, że przy odro
bince cierpliwości uda mi się w niniejszej korespon
dencji opisać choć ze trzy zamachy na własne życie, 
później jednak przekonałem się, że mnie omyliły na
dzieje. Mieszczanie amerykańscy nie czują większe
go pociągu do palenia sobie we łby, od mieszczan 
Europejskich,, jeżeli zaś któremu z nich trafi się tak

ekscentryczna zachcianka, wówczas zadawalnia ją 
najzupełniej prywatnie, nie narażając spokoju swoich 
bliźnich. Może być zresztą, że tylko Filadelfijczycy 
są tak względnymi.

Mylnym jest również pogląd niektórych postępo
wych pism naszych na społeczne stanowisko Amery
kańskiej kobiety, o której mówią, że ma szerzą sferę 
działalności i że jest obywatelem, podczas, gdy ko
bieta Europejska jest cackiem.

Ośmielę się zrektifikować te mniemania na zasadzie 
własnych obserwacji.

Jaka jest sfera działalności Amerykanek? nie wiem, 
uważam bowiem, że nie mniej czasu od naszych ko
biet poświęcają gadatliwości i modom. Damy te, 
o tyle posiadają charakter męzki, o ile nadają go im 
niektóre części garderoby dobrze zresztą znane i 
w Europie. Cała różnica polega na tem, że drobiaz
gi podobne widziane na miejscu, nie stanowią jeszcze 
dostatecznych kwalifikacji do kierowania armją, lub 
przemawiania w parlamencie, podczas gdy z odległo
ści tysiąca mil wydają się być olbrzymim krokiem na • 
przód w cywilizacyjno-emancypatorskiej sprawie.

W Ameryce (a może tylko w Filadelfji) emancypa
cja wygląda raczej jako prawo nie robienia nic, niż 
jako prawo robienia rzeczy nadzwyczajnych. Mężczy
zna a właściwie mąż dostarcza pieniędzy na utrzy
manie domu, służba zajmuje się gospodarstwem, żona 
zaś robi to co jej się podoba. Tolerancja i pobłażli
wość dla wybryków kobiecych wypływa nie tyleztąd, 
że są one obywatelami rzeczypospolitej, ile raczej 
ztąd, że są kobietami, ’ i że jest ich znaczniej mniej 
niż mężczyzn. Swoboda więc Amerykanki widziana 
na gruncie nie przedstawia się jako wyniknowyęh tc- 
orji społecznych, ale jako rezultat starego handlowe-
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Zawiązane stosunki z Paryżem, Londynem, Berlinem, 
Wiedniem, Lipskiem, Dreznem etc, c raz osobne ugo
dy poczynione z tutejszymi fabrykantami, zapewnia
ją temu składowi dobór instrumentów mogących za- 
dowolnie najwykwintniejsze nawet żądania, a zara 
zem i przystępnych dla mniej nawet zamożnych mi
łośników muzyki.

= Ci i owi zwykli sobie wyobrażać przestępców 
w ciemnych i ponurych barwach. Zwykli domyślać 
się w nich ludzi o wstrętnej, dzikiej twarzy,—spoj
rzeniu złowrogiem, włosach twardych i najeżonych, 
ubraniu brudnem i poszarpanem. Zwykli przypusz 
czać w tych indywiduach brak koniecznych zasad do
mowego wychowania i nieodzowny wstręt do mydła.

Przestępca, który wczoraj stawał przed kratkami 
Sądu Poprawczego, mógł zadać kłam tym powszech
nym wyobrażeniem.

Z lekkością manier i zgrabnością wykwintnego pa- 
niczyka, łączył znajomość świata i poważniejszy po
gląd na jego sprawy; wesołe jego usta zdobił uśmiech 
niby dobroduszny a przecież pełen ukrytej, szczypią
cej ironji, swobodę słowa z dowcipem bratał, a szaty 
miał wdzięczne, harmonji pełne, — szaty rymowane.

Przestępcą tym był wierszyk satyryczny, który 
przed kilku miesiącami obrał sobie lokal w szpaltach 
„Kolców/1

Mieszkanie to acz wygodne nie wyszło jednak na 
dobre Apollinowemu ulubieńcowi. Zarzucono mu, że 
komorne opłacał z niegodziwego zarobku, kosztem 
stawy i kieszeni osób trzecich.

Zarzut ten doprowadził pustackie muzy dziecię, 
aż przed kratki sądu, do przedsionka więzienia.

Patron Maurycy Kamiński, który dawniej lubił 
z wierszami obcować a i dziś nie wypiera się drogich 
wspomnień pierwszej młodości,—wziął do serca spra
wę poezji i bronił jej świetnie a gorąco przez 
dwie godziny.

Sąd uwolnił obwinionego od wszelkiej odpowie
dzialności. Uznał, że zarobek jego był godziwy, że 
nie czyhał na cześć i szkodę osób prywatnych, ale 
przez wytykanie ogólnych wad i zdrożności przyniósł 
nawet pożytek społeczeństwu.

To ostatnie zdanie sprawozdawca domyślnie tylko 
przypisuje wyrokowi. Albowiem nie jest rzeczą są
du nagradzać i pochwalać ani ludzi, ani wiersze.

== JW. Kurator Okręgu Naukowego Warszawskie
go w dniu 30 czerwca r. b. za Nrem 5437 udzielił 
upoważnienie na otwarcie w m. Warszawie Szkoły 
Handlowej prywatnej, utrzymywanej z funduszów 
ofiarowanych przez Warszawskiego bankiera Leopolda 
Kronenberga, a prowadzonej przez b. profesora zwy
czajnego i Dziekana wydziału fizyko-matematycznego 
Cesarsko - Warszawskiego Uniwersytetu, Rzeczywi
stego Radcę stanu Stanisława Przystańskiego. Bliższe 
szczegóły o liczbie klass, wykładanych naukach, wa
runkach przyjęcia i t. p. oddzielnie ogłoszone będą.

— Na skutek złożonego egzaminu, RadaWarszaw- 
skiegoCesarskiego Uniwersytetu na posiedzeniu zd. 18 
1875 r., udzieliła dotychczasowemu budowniczemu 
Łlassy 2giej, p. Witoldowi Land, patent budownicze ■ 
go klassy 3ciej, zprzywiązanemi dó tegoż prawami.

= Cypryan Godebski, bawiący obecniewWarszawie 
ma wykonać pomnik dla Juliusza Janin.

go prawidła: „im towar rzadszy, tern pokupniejszy i 
cenniejszy. “

Hic jacet lepus!
Za to mężczyźni różnią się znakomicie od Europej

czyków: są bowiem naprzód niesłychanie energiczni, 
a powtóre golą faworyty i wąsy, lecz zostawiają bro
dy. Ten Amerykański sposób noszenia zarostu tak 
dalece w umyśle moim skojarzył się z pojęciem ener- 
gji, że po powrocie do kraju, jak najusilniej zalecać 
go będą moim współziomkom, którzy na nadmiar 
energji, nigdy podobno utyskiwać nie mogą.

Nim to nastąpi, posyłam Wam kilka rysów charak
teryzujących społeczeństwo tutejsze.

Mały Tom Adams, syn mojego gospodarza, cho
dzi do szkół. W tym roku dostał promocją i wybił 
oko jednemu ze swych przyjaciół.

Wczoraj spotkałem go w sieni z paką książek i bu
kietem róż w rękach.

— Gdzie niesiesz sir te kwiaty? spytałem go.
— Na sprzedaż.
— Na sprzedaż;!..
—- Rozumie się!
— A ileż byś chciał sir za twój bukiet?
— Od was jako od gentlemana wezmę trzy do

lary.
Zgłupiałem. Ponieważ jednak w połowie lipca za 

moją powieść wziąłem . taką masę pieniędzy, że po 
prostu nie wiem co z niemi robić, dałem mu więctrzy 
dolary!

Bezwstydny chłopiec wziął monetę, wrócił do mie
szkania, oddał ojcu dwa dolary ,,na rachunuk stołu i 
stancji," zapłacił ogrodnikowi kilkanaście kopiejek,

= W jednem z pism wiedeńskich czytamy obszerną 
krytykę kompozycji znanego u nas pianisty p. Szle- 
cera. Jestto etuda koncertowa, którą kompozytor o- 
degrał nasamprzód świetnie na swym koncercie. Kry
tyk rozbiera ją szczegółowo i przyznaje niepospolite 
zalety tej pracy, którą stawia obok etud Henselta i 
Chopina.

= Nakładem Senewalda wyszedł wdzięczny mazu
rek do śpiewu „Wysłuchaj mnie" — słowa i muzyka 
Wł. Krogulskiego.

= Bawią obecnie w Warszawie p. Stanisław Koź- 
miau, dyrektor sceny Krakowskiej i Józef Brandt 
znany powszechnie malarz.

= Donoszą nam, iż p. Walenty Wyrzyk, główny 
administrator i zarządzca dóbr. hr. Alfreda Potoc
kiego przybywszy z sześćdziesiątką swych ludzi na 
miejsce pożaru wPułtusku, niemal z narażeniem wła
snego życia stłumił potęgę rozpasanego żywiołu.

== Wczoraj rozpoczęto łatanie chodnika na prze
strzeni ulicy ulicy Bednarskiej, zapewne z kolei cho
dniki i innych ulic ulegną tej asfaltowej kuracji.

= Zdarza się niekiedy w Saskim ogrodzie, że drze
wo w skutek spróchniałych konarów łamie się i pada 
całą siłą na ziemię, co spowodować może smutne na
stępstwa dla przechodzących. Wartoby na podobne 
okoliczności wcześniej zwracać uwagę i niedopuszczać 
samowolnego upadku olbrzymich drzew. Uważamy 
obecnie, że jedno z drzew po prawrej ręce od ulicy 
Niecałej w okolicy rezerwoaru wodociągowego, gro
zi niebezpieczeństwem runięcia.

= Na całej długości ulic Powiśla nie ma ani jednej 
skrzynki dla afiszów teatralnych i innych ogłoszeń.

Godziłoby się przecież uwzględnić położenie miesz
kańców Solca i Czerniakowskiej, przeważnie fabrycz
nych pracowników, którzy do miastowych skrzynek 
spieszyć nie mogą a chcieliby przecież dowiedzieć się 
o rozrywkach i wszelakiej innej uciesze.

— Donoszą z Brzezin: Szósty już w tym roku po
żar nawiedził w tych dniach no ..ze miasto. Przeszło 
300 rodzin zostało bez kawałka chleba. Pogorzelcy na
leżą prawie wszyscy do liczby starozakonnych, pomię
dzy którymi są tacy, którzy powtórnie pogorzeli. — 
Tutejsza gmina żydowska, udała się do komitetó w za
granicznych do Anglii i Prus o pomoc w celu wybu
dowania nowej synagogi. — Od dwóch tygodni ciągłe 
deszcze.

= Dom drewniany przy ulicy Grzybowskiej Nr 56, 
jest obeen'e z gruntu restaurowany. Wszakże mimo 
to, mieszkańcy pozostają w lokalach, co w każdej 
chwili grozi im niebezpieczeństwem. W czasie podo
bnego odnawiania domów, mieszkania winny by być 
opróżniane.

= Na ulicach Nowolipie i Leszno, odbywają się 
roboty zapewniające poprawienie bruku.

—Po lewej stronie ulicy Zielnej w bliskości rogu 
Siennej, budują dom o 3 bramach i 78 oknach fron
towych, oprócz sześciu oficyn w dziedzińcu wktórych 
liczba okien będzie dwa razy większą.

= Ogólna naprawa lub odnowienie zniszczonych 
mostków przed domami jest konieczną. Pewien z na 
szych prenumeratorów donosi nam, iż pani M. W. 
powracając 25 b. m. (w niedzielę) z Powązek o go 
dżinie 7 wieczorem przez uli cę Dziką, padła na bruk

„za wzięty bukiet" i poszedł do szkoły gwiżdżąc je
dną z tych pieśni, którą gwizdali majtkowie Pheonixa 
podczas operacji wykonywanej na jednym z ich kole
gów na piętnastej armacie od przodu.

Oburzenie moje nie miało granic.
— Nfr/ zawołałem do starego Adams’a, który spo

kojnie żuł prymkę, czy wiesz zkąd syn twój wziął trzy 
dolary?

— Musiał je zarobić, ponieważ o ile mi wiadomo 
jeszcze nie gra na giełdzie i nie kradnie, odpowiedział 
flegmatycznie ojciec.

Zdumienie moje nie miało granic, siadłem więc przy 
starym i spytałem:

— Powiedz mi mój sir, jak się to dzieje, że wasze 
dzieci już w tak młodym wieku są handlarzami ?

Amerykanin zmienił prymkę, począł się huśtać na 
klasycznym fotelu z biegunami i odparł.

— Jak tam z innemi dziećmi nie wiem; co zaś do 
mego Toma, to jeżeli mnie pamięć nie zawodzi robi
łem z nim tak:

Zaledwie począł mówić po angielsku, tłomaczyłem 
mu, że na świecie nic darmo nie przychodzi. Zapo
wietrzę i wodę płacimy gospodarzowi komornego, za 
st ły i krzesła stolarzom, za mięso rzeżnikom i t. d. 
Opowiadałem mu zaś tak długo, aż pewnego dnia 
roztropne to dziecko znudzone widać jednostajnością 
moich wykładów zapytało mnie:

— Sir Adams ojcze, powiedz mi, a zkąd ty bie- 
rzesz pieniądze?

Wtedy powiedziałem mu, że mając lat 7, czyściłem 
buty i zamiatałem korytarze w hotelu, potem byłem 
u szewca, potem zajmowałem się faktorstwem i na 
tem stanowisku zrobiłem miljonowy majątek. 

skutkiem niedbałego opatrzenia mostku przed do
mem Nr 11. Upadek był tak nieszczęśliwy, że omdla
łą zaniesiono do najbliższego felczera, a chora do 
dziś łóżka nieopuszcza, i tylko energiczna pomoc le
karska uchronić ją może od gorszych następstw.

= Dziś o godzinie lej w południe, pędziła próżna 
dorożka (nie było i woźnicy) ulicą Wierzbową przez 
plac Teatralny ku Bielańskiej. Tu jeden z koni padł 
i to dało sposobność zatrzymania takowych. Powta
rzamy często, że dorożkarze nie powinniby pozosta
wiać koni bez dozoru.

== Z powodu przebrukowywania przejazdu przez kolej 
przy rogatce Jerozolimskiej, przejazd ten na czas 
trwania robót, zamkniętym zostaje. — W tym czasie 
kierować się mają jadący na takiż przejazd znajdują
cy się na ulicy Żelaznej.

= Kanał podziemny na ulicy Przyokopowei — od 
Żytniej do Wolskiej, już naprawiano i przejazd 
otwarto.
= Z Pilicy pod dniem 23 lipca roku bieżącego 

piszą nam co następuje: „Odgrodzeni od świata aż 
trzema rozpadlinami, jakie sprawiła burza, mają
ca miejsce jeszcze w d. 12 czerwca, na szosie z Pilicy 
do Zawiercia, przez zupełae zerwanie 2-ch mostów i 
zrujnowanie drogi w Ogrodzieńcu, a nie mogąc do
czekać się zmiłowania od miejscowej administracji, 
zmuszeni jesteśmy za pośrednictwem pańskiem od
nieść się do prassy perjodycznej z prośbą o zawiado
mienie reszty świata o naszem odosobnieniu a zara
zem, ażeby doniosła wszystkim nie mającym chęci na
kręcenia karku, iżby nocną porą nie puszczali się 
w drogę z Zawiercia do Pilicy i dalej do Wolbromia 
gdyż i na tej drodze czeka ich pułapka.

Nie dosyć, że zerwanych mostów nie zaczęto budo
wać, ale nawet nie zabezpieczono miejsc grożących 
wypadkiem.

Dotąd jednak nikt jeszcze karku nie skręcił—czyż 
to nie cud? Cud—i jeszcze raz cud!

Racz W. pan zwrócić uwagę, że jest to trakt fibry- 
czno-handlowy przez który przechodzi dziennie po 
500 fur z towarami i surowym materjałem. W. D.

— Rada Gubernjalna Warszawska Dobroczynnoś
ci publicznej, poczytuje sobie za miły obowiązek wy
razić swe szczere podziękowanie, Dyrektorowi trap
py dramatycznej P. Okońskiemu, również osobom, 
które przyjęły udział w przedstawieniu teatralnym 
urządz nym w dniu 6 Kwietnia r. b. w m. Łowiczu, 
na korzyść tamecznego Szpitala.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
A. S. rs. 10, S. G. paczka ubrania, J. K. rs. 3, J. G. 
rs. 1, A. M. rs. 1, z fabryki Olsztyńskiego rs. 5, Jan 
Janowski z żoną rs. 10, J. W. rs. 3. Pani A. N. rs. 
3 i suknia flanelowa, od P. Leona Epstejn rs. 100, 
Wacio i Belcia rs. 1 dla pogorzelców Pułtuska, Ko- 
pel-Ton rs. 3, Gebethner i Wolff rs. 10 dla pogorzel
ców, M. B. kop. 25 dla Pułtuska i Opola, N. rs. 1, 
Żoneczka J. rs. 1, K. rs. 1, T. E. rs. 5, T. K. rs. 4, 
E. G. rs. 1, R. rs. 2, A. Z. paczka ubrania, A. L. 
Czajkowski rs. 1, J. P. R G. paczka ubrania, R. G. 
kop. 30, S. K. kop. 30 dla Pułtuska, T. Ł rs. 5 na 
Opole, Juljan P. rs. 1 na Pułtusk i Opole, B. Z. rs. 1 
dla biednych do uznania Redakcji. J. G. kop. 25 na 
światło przed kościołem Ś-go Antoniego i k. 25 przed

— A czy ja sir Adams ojcze, będę mógł mieć! 
piemądze? spytał dobry Tom, mój syn.

•— Będziesz synu,—odpowiedziałem mu. Wyczyść; 
mi te oto buty a dostaniesz dwa pensy, zaraz!..

Chłopiec buty wyczyścił, dwa pensy dostał i od tej 
pory wszedł na przyzwoitą drogę. Obecnie sprzedaje 
kwiaty, przytrzymuje konie gentlemanom jeżdżącym 
wierzchem, czasem nosi listy miłosne od bogatych 
lady i robi majątek. Płaci mi za mieszkanie i życie, 
sam się oddaje do szkół, no! i uważam że jest w ogó
le dość praktycznym...

Skończył sir Dawid Adams ojciec, a ja pomy- 
ślałem: . '

— Mój Boże! nasze dzieci (a raczej dzieci moidh. 
ukochanych współziomków), nieraz do 21 roku, a 
niekiedy i do końca życia nie znają wartości pie- I 
niędzy!..

Z kolei począł mnie wybadywać mój gospodarz.
— Jakiego systemu macie pługi parowe pod Wat- • 

szawą?
— Parowe?., różnych, trafiają się jednak i czwór

kowe,—odparłem.
— Co to znaczy czwórkowe?
— To są takie do których para wołów nie wystar

cza i potrzeba aż cztery zaprzęgać.
— Ach!.. A żniwiarki macie jedno czy dwukołowe!
— Żniwiarki mamy dwunożne.
— Czy w okolicach Warszawy mieszkają czerwo 

noskórcy?
— Sir! obrażasz mnie... zawołałem. Jesteśmy bia

łymi bez żadnej przymieszki, ale rolnicy nasi są tai 
goli jak węże, nie megą więc machin kupować.

— To nie stanowi! odparł gospodarz. We
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Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 30 Lipca, godz. 12 wpoi.

Paryż 29go. — Zgromadzenie Narodowe wybrała 
kommissję nieustającą. Następnie uchwaliło budżet 
marynarki.

Z pod S. Gotarda donoszą: że pracujący około tu
nelu wstrzymali się od roboty. Wysłane przeciwka 
sobie wojsko, powitali kamieniami. Wojsko dało 
ognia: dwóch burzycieli zabitych, wielu ranionych.

Petersburg. — Dziennik urzędowy kommunikuje 
wiadomość o specjalnem posiedzeniu Senatu odbytem 
w d. 16 b. m. w sprawie 4ch studentów, 2ch miesz
czan i 2ch żołnierzy, codo rozpowszechniania socyal- 
nych wydawctw i popularyzowania takowych._______

i dla czego? niewiadomo. O walkach nic pewnego* 
nie donoszą, ani korrespondenci ani telegraf. Wtor
kowe doniesienie telegraficzne, wymaga jeszcze spra
wdzenia. „Presse“ wiedeńska nie przestaje uważać 
ruchu za mało znaczący i przepowiada mu bliski 
koniec.

Odmienny charakter nosi na sobie depesza wy
słana z Wiednia do gaz. Szlązkiej w dniu onegdaj- 
szym:

Według tej depeszy w Zagrzebiu w Kroacji utwo
rzyć się miał komitet do wspierania powstania her- 
cegowińskiego, a pod Zara w Dalmacji wtargnął do 
Bośnii legion ochotników dalmatyńskich, zdążając da 
połączenia się z powstańcami. Obie te ważne wiado
mości wymagają silnego potwierdzenia; ostatnia 
szczególniej wydaje się bardzo podejrzaną.

Korrespondent „Universa“ z 17 b. m. donosi ob
szernie lecz niezupełnie wiarogodnie o powstaniu her- 
cegowińskiem, że na wezwanie Derwisza paszy gu
bernatora miejscowego powstańcy odpowiedzieli na
stępuj ącemi żądaniami: 1° amnestja zupełna; 2° da
rowanie zupełne podatków na rok bieżący a bardziej 
godziwy rozkład ich w przyszłości; 3° wydalenie po
borców niepopularnych.

Turcy żądania te odrzucili i postanowiwszy działa
nia działania wojenne, wysłali jednocześnie okólnik do 
mocarstw, zwalający odpowiedzialność za wybuch na 
Serbję i Czarnogórze i grozi zajęciem Belgradu i ob
sadzeniem państewka księcia Nikity. W obec podo
bnych doniesień trzeba zachować jak największą po
wściągliwość w wierze.

Karliści wysłali do agencji s woich w Europie depe
szę bardzo dla siebie pomyślną. Ni mniej ni więcej 
ylko s’e nero Alfonsiści w Katolonji rozbici Saballs po- 
Arronda wyciął mu w p:eń całą kawalerję i osaczył 
resztki jego korpusu pod Vich, w prowincji admini
stracyjnej Barcelona.

Zgr. naród, francuzkie d. 27, przyjęło całkowite 
prawo o senacie. Ostatnie odczytanie w poniedziałek. 
Wczoraj miano wybrać Kom. nieustającą. Zapowia
dano skład jej z 13 wersalczyków i 12 reprezentan
tów lewicy.

Powstańcy hercegowińscy przygotowali podobno 
odezwę do Europy, a w szczególności do Mocarstw 
podpisanych na traktacie 1856 roku.

Rossji i Niemiec z d. 20 paźdz. 1874 r. w przedmiocie 
traktatów handlowych Rummunii z obcemi mocar
stwami. Deputowany uważa zawieranie traktatów 
takich bez pozwolenia Porty za pogwałcenie tak 
zwanego prawa międzynarodowego i wyraził w rezo
lucji swej żal, iż niezdołano zapobiedz traktatowi 
Rummunii z Austro-Węgrami. Lord Derby odpo
wiedział, że gwarancja wielkich mocarstw jest jedyną 
osłoną niepodległości a nawet samego istnienia Ru
munii jako osobnej całości politycznie żyjącej. Sz. Lord 
nie sądzi, aby Rumunia w tych czasach chciała wy
bić na zupełną wolność. Lord Cairns postawił na
stępnie jakąś kwestję przedstanowczą i ostatecznie 
rezolucja Strathedena znalazła się zepchnięta z po
rządku dziennego.
Sprawapodróży cesarza Wilhelma do Włoch, porusza

na ciągle aż do znudzenia miałabyjakobywejśćwokres 
stanowczości. W ostatnim tygodniu sierpnia zapadnie 
werdykt lekarzy, a jeśli tylko będzie pomyślnym, ce
sarz zaraz d. 3 września wyruszy w drogę do Włoch.

Generał Cialdini przebywa w Berlinie dla zbadania 
wszystkich ulepszeń w artylerji pruskiej wprowadzo
nych od wojny 1870 r.

D. 26 b. m. Izba gmin zaj mowała się traktatami 
handlowemi Anglii niezadługo już wygasnąć mające- 
mi. Rząd przyrzekł pozawierać nowe umowy.

Niebezpieczny zwrot w stanie zdrowia namiestnika 
Gołuchowskiego w sobotę zeszłą wieczorem wywoła
ny został przez nowe zapalenie płuc. Ratuunek le
karski usunął grozę natychmiastowej śmierci nie po
trafił jednak zniweczyć obaw o życie chorego. Bul- 
letyn z dnia 27 b. m. podaje puls na 96. Opuchlina 
nieustępująca. Senność (mierna), ciążenie w głowie: 
wszystkie razem symptomata mają tworzyć prawidło
wy przebieg zapalenia płuc. Za prawidłowym prze
biegiem, może pójść i śmierć prawidłowa.

D. Carlos odbył d. 25 b. m. przegląd bataljonów 
Dorregaraya, którym udało się przedrzeć do Na
warry.

Eskadra alfonsistowska ostrzeliwała nadbrzeżne 
pozycje karlistów na północy.

Z San Sebastian telegrafują iż karliści wypędzają 
ludność trzymającą z Madrytem. Byłby to tylko 
słuszny odwet za tłumne proskrypcje, jakie rząd ma
drycki uświęcił swemi dekretami. W niedzielę wy
dalono podobno z Vergara, Tolosa, Onate i Azpeytia 
800—900 osób, Kommissja znakomitości Alfonsistow • 
skich w Madrycie przyjęła już całkowity projekt kon
stytucji.

Poseł włoski w Petersburgu Barbolani—udał się 
do Włoch.

Ze źródeł tureckich nic nie donoszą o starciu 
z powstańcami. Depesza z Konstantynopola 27 za
wiadamia tylko, że w skutek rozpoczęcia działań wo
jennych przez korpusy wojsk w Newesinje, w Stolac 
i Belik—powstańcy rozproszyli się.

Ostał. Wiadom. — Buletyn o chorobie hr. Gołucho
wskiego z dnia 28 b. m : Ncc niespokojna. Siły nie
co upadły. Plwociny obfite, krwawe. Puls 100 na 
minutę. Przebieg zapalenia płuc prawidłowy.

Powstańcy hercegowińscy podobno wystąpili pod 
sztandarem kroacldm z okrzykami: „Niech żyje Fran- 
ciszek Józef, król kroacki “ Zkąd im się to wzięło

Wiadomości Polityczne.
Zgromadź: narodowe francuzkie pracowało w d. 

26 b. m. nad prawem o wyborach do senatu i 
przyjęło wszystkie artykuły aż do 29 z wyjątkiem 26 
który również jak dwa poprzednio już wymienione 
odesłało do kommissji specjalnej.

Dzienniki i osobistości znakomitsze poza prassą, 
trzymające z panem Buffetem chciałyby podnieść 
jego popularność — z pomocą kłamstw, mianowi
cie przez zmyślenie spisku orleańczyków na całość 
prezydentury i samej rzeczypospolitej. Nic dziwne
go mówią, że p. Buffet tak pobłażliwym okazał się 
dla bonapartystów d. 15 b. m., wiedział bowiem, że 
niebezpieczeństwo nie od nich grozi Francji ale od 
radykalnych (każdy republikanin jest dla p. Buffeta 
radykalnym) i od orleańczyków, którzy myślą o strą
ceniu Mac-Mahona i posadzeniu Aumale’a,zaczemmu- 
siałoby pójść i zamienienie prezydentury w królestwo. 
P. Buffet intrygi wykrył—a przez to dobrze się za
służył nie tylko Mac-Mahonowi ale i samej rzeczy
pospolitej.

Cała ta wiadomość o spisku, wykrytym przez Buf
feta jest tak grubem kłamstwem—że go nawet wer- 
salczykom bezkarnie dopuszczać się nie wolno.

Orleańczycy myślą niezawodnie o osadzeniu jedne
go ze swych książąt na prezydenturze, ale myślą tak 
jak się myśli o bardzo górnym ideale, o nadziei, któ
rą przez dziesiąte mgły złudzeń, pieścić się tylko 
wolno. O spisku t. j. o działaniu potajemnem poli- 
tycznem, mniej więcej na materjalnej sile opierają- 
cem się żaden najbardziej nawet zwaryowany na 
sympatjach swoich stronnik Orleanów nie marzy.

D. 26 b. m. lord Stratheden wniósł w Izbie wyższej 
rezolucję swoją dotyczącą wiadomej noty Austrji,

kościołem Ś-go Krzyża, A. M. kop. 25 na światło przed 
kościołem Narodzenia Naj. Marji Panny.

— Panu B. A. W.— Ponieważ wiele osób ocenia, 
•że nasze miejskie latarnie gazowe i naftowe nazbyt 
może, skromne rzucają światło, projekt przeto pana 
niebyłby stosowny.

f Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Ignacego Iło- 
wieckiego, odbędzie się w kościele Śgo Krzyża, o go
dzinie lOej z rana, za spokój duszy jego, Msza Świę
ta; na którą pozostała familja zaprasza Znajomych i 
Przyjaciół. —11,275 —

f Dnia 31 lipca r. b. jako w dzień imienin świętej 
pmięci Ignacego Stawickiego odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne o godzinie 10!/a z rana w kościele Ś tej 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, na które pozo
stała wdowa wraz z synami zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, —11291—

f Ś. p. Karol Pawlikowski Doktor medycyny, prze
żywszy lat 41, w dniu 29 Lipca r. b. przeniósł się 
do wieczności. Pozostała matka z siostrą zapraszaj’ą 
Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo w dniu 
31 lipca to jest, w Sobotę o godzinie 10l/2 z rana 
w Kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z te
goż kościoła o godzinie 5 po południu na Cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. —11,311 —

Memfis zkąd jestem rodem, czterystu obywateli ku
piło sobie na współkę 6 pługów parowych, 10 mło- 
carni i kilka tuzinów żniwiarek, któremi posługują 
się kolejno. Pod Warszawą mogliby zrobić to samo.

— A czy nie kłócą się o to u którego z nich ma 
pierwej robić machina?

— Po co się kłócić? Ciągną losy. Który z nich 
wyciągnie pierwszy numer, ttn bierze pierwszy. Pod 
Warszawą mogliby zrobić tak samo.

— Zrobiliby to niezawodnie, ale jak już miałem 
honor powiedzieć, nie mają pieniędzy.

t — Czy gentelmani pod Warszawą nie znają zupeł
nie monety?

— Owszem znają, ale jej nie posiadają.
— Więc niech pożyczą. W wiosce Jeruzalem, 

zkąd pochodzi moja żona, dwustu mieszkańców nie 
mających pieniędzy zwołali meetyng, zobowiązali się 
poręczyć za sobą solidarnie i pożyczyli z Filadelfij
skiego banku 50 OCO dolarów. Dziś każdy z nich ma 
po .50,000 dolarów.

— A czy wszyscy spłacili swoje długi?
— Jeden nie zapłacił raty, lecz zastąpili go inni. 

Operacja ta powtarzała się trzy razy, po czem inni 
Widząc, że nierzetelny dłużnik był hultajem, zmusili 
go do sprzedania gruntu i wypędzili precz. Dziś ba
wi się wożeniem wodv i na nadzieję dorobić się ma
jątku.

Amerykanin znowu zmienił pryaokę, ja zaś do
dałem:

— Widzisz sir Adams, gentlemani nasi są już bar
dzo zadłużeni...

— Ach!.. To nic!..
— Jakże nic? Dziś nikt im nieda pieniędzy.

Sir Dawid po huśtał się na f otelu i rzekł:
Ojciec mój miał majątek wartujący 20,000 dolarów, 

a na nim 10,000 długów. Widząc że rady sobie nie
da, podzielił go na pięć części; cztery z nich sprze
dał, spłacił dług i jeszcze 6,000 schował do kieszeni, 
na piątej zaś części gospodarował. Kiedy umarł za
pisał na szkołę w Memfis 20,000 dolarów, na szpital 
40,000 i jeszcze memu starszemu bratu zostawił 
10,000 gotówki nie licząc gruntu.

— Ojciec pański na owej piątej części musiał ciężko 
pracować?

— Tak! Póki miał cały majątek jeździł sobie powo
zem na ulicy, a w pokoju huśtał się na fotelu. Dzieci 
jego i żona robiły to samo. Kiedy zaś te cztury czę
ści majątku sprzedał, sam wziął [się do roli, żona 
pilnowała trzód a i ja trzód pilnowałem.

Obraziła mnie ta trywialna historja, odparłem więc 
z dumą.

— Wiesz mi sir, że każdy z gentlemanów wołałby 
sobie w łeb strzelić, wołałby do dobroczynności wstą
pić, niż narazić się na podobne upokorzenie!

— Próżniacy! mruknął amerykauin, co z filadelfij
skiego na warszawski język przetłómaczone znaczy: 
„wielcy panowie.11

Ponieważ komplimentten pogłaskał moje tutejszo- 
krajowe uczucia, rzekłem zatem.

— Muszę jednak przyznać, że pański ojciec był 
dzielnym człowiekiem, amerykaninem czystej krwi!...

— Tak. W każdym jednak razie mój stryj był 
dzielniejszym amerykaninem, — odpowiedział sir 
Adam.

— Raczże mnie pan zapoznać z jego historą.
— Owszeml Mój ojciec dla tego dorobił się mająt

ku, że spłaciwszy dług 10,000 dolarów, pozyskał 
opinją człowieka uczciwego i w ciągu roku wyrobił 
sobie między ludźmi kredyt na 100,000. Stryj pa
trzył na to i zrozumiał, że uczciwość jest także kapi
tałem, z którego potrzeba umieć korzystać.

Miał on majątek wartości 300.000 dolarów i tyleż 
prawie długów, po krótkim więc namyśle, sprzedał 
go i długi swoje co do kopiejeczki spłacił. Wieść 
o tym czynie gruchnęła po całej Fdadelfji i tak w opi- 
nji ludzkiej podniosła mego stryja, że kiedy ogłosił, 
iż pragnie eksploatować pewne kopalnie złota, 
w ciągu miesiąca złożono mu gotowizną miljoa dola
rów....

— Cóż dalej?
— Ha cóż! Mój stryj miljoa d .daró w wziął i wy

jechał z niemi do Brazylji... Zrobił świetny interes.
— Czy i dziś robi podobae?

, — Niestety nie! westchnął Filadelfijczyk. Wiodła 
mu się bardzo dobrze, trzeba je laak nieszczęścia, że 
któryś z głównych wierzycieli d swiedział się o jego 
mieszkaniu, pojechał do Brazylji i spotkawszy go 
strzelił mu w łeb z dwunasto milimetrowego rewol
weru. Mówiono mi, że nie miał nawet czasu ziew
nąć biedaczysko! dodał ze smutkiem niepocieszony 
synowiec.

— Przyznasz pan jednak, wtrąciłem nieśmiała, 
że szanowny stryj pański zasłużył nieco na podobną 
nieprzyjemność?

— Tak, potwierdził amerjkanin. Człowiek ten 
był tyle nieroztropnym, że chciał sprowadzić do sie
bie żonę i dzieci, to też i sam się zgubił i majątek 
stracił...

{Dokończenie nastąpi].



Inspektor Rządowej męzkiej trzechklasowej 
miejskiej szkoły, znajdującej się na ulicy róg Bednar
skiej i Furmańskiej, niniejszem oznajmia, iż egzamen 
wstępny do szkoły rozpoczyna się 3 (15) Sierpniar. b. 
Prośby o przyjęcie do tej szkoły wraz z załączeniem 
alitu urodzenia i świadectwa o zaszczepieniu ospy 
ochronnej, mogą już być podawane, na prostym pa
pierze, na ręce inspektora szkoły. Przy tem, dla wia
domości Rodziców i Opiekunów, oznajmia się, iż kurs 
nauk w wyżej oznaczonej szkole jest sześcioletni, po 
dwa lata w każdej klassie, dla zdolniejszych zaś może 
być skróconym; patent z ukończenia nauk w szkole 
daje prawo na wstąpienie do służby Rządowej, i tako
wym daje pierwszeństwo przed temi, którzy me kształ
cili się w zakładach wyższych w porównaniu z miej
ską szkołą; a także, otrzymujący patent, bez egzami
nu może być przyjętym do seminariów nauczyciel
skich. Dzieci od 10—13 lat, które ukończyły dwie 
klassy miejskiej szkoły, mogą być przyjęte bez egza
minu dopierwszej klassy gimnazium i realnych szkół.

Oprócz tego na żądanie publiczności, za opłatą, 
mogą być w tejżeszkoleodkrytedladorosłychniedziel- 
ne i wieczorne kursanauk. 2—3—10972

— Otwarty w r. z. Magazyn Lamp naftowych PP.Le- 
hoczky i Artzt, w gmachu Wystawy Sztuk Pięknych na 
Krakow.-Przedm., pomimo niezwykłej swej obszerno- 
ści, z powodu zwiększonych stosunków handlowych 
z Cesarstwem i coraz większego zbytu na potrzebę 
miast prowincjonalnych, okazał się za małym i obe
cnie przybraniem obszernego obok sklepu z pakame 
rem, tak powiększonym został, że dziś do największych 
w Warszawie należy, świetną zaś wystawą towaru 
w pięciu ogromnych arkadowycn oknach i zewnętrzną 
okazałą elewacją, prawdziwą ozdobę miasta stanowi. 
Lecz przedewszystkiem podziwia tu wielki ogrom i 
rozmaitość nagromadzonego obecnie towaru; przemysł 
fabryczny wszystkich w kulturze przodkujących kra
jów co do budowy lampy i jej ulepszeń, jest tu repre
zentowanym, i zaiste w tym bogatym w szechstronnym 
zbiorze, łatwy jest wybór czy do najskromniejszych 
potrzeb, czy to do ozdoby magnackich apartamentów, 
przy tej niepraktykowanie nizkiej cenie, którą już pu
bliczność sama uznać raczyła, a która stała się rę 
kojmią powodzenia zakładu. Oprócz lamp są tu naj 
modniejsze żyrandole, kandelabry, świeczniki, zegary 
nocne, dzwonki i wiele innych przedmiotów pełnych 
gustu, elegancji i wytworności. 1—1—11,219 —

— Dr med. Zdzieński, przeniósł mieszkanie na 
ulicę Marszałkowską, Nr 48, (róg Śto-Krzyzkiej.) 

10—12 —10166—

Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu Rodziców i Opie
kunów kształcącej się młodzieży, mam zaszczyt podać do wia
domości publicznej, iż, na mocy decyzji JW. Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego z d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. 
N 53(5, utrzymywaną przeżeranie szkołę cztero- klassowąMęzką 
Filologiczną, przekształcam, z początkiem roku szkolnego 187%, 
na Szkołę Cztero-klassową Realną z kursem odpowie
dnim tymże klassom szkół realnych rządowych.

Do 'Zakładu pizyjmowari będą uczniowie: przychodni, 
pensjonarze i półpensionarze.

O warunkach dowiedzieć się można w kaneelarji Zrkładu 
na rogu ulicy Rymarskiej i Leszno, w d mu p. Heiirieha 
N 5il, e dziennie od godziny 9 z rana do 7 wieczorem.

Zipis uczniów trwać będzie cd 4 (16) Sierpnia do rozpoczę
cia lekcyj w diiu 11 (23) tegoż miesiąca i r. ku.

Inspektor b. Szkoły P- wiatowej Speoyalnej w War
szawie Radca Kollegialny JÓZEF GÓRSKI.

3-6 —10420—

Ulica Aleksandrja Nr 14— I-sza piętro.—Panie, któ
re w prze.-iągu roku raczyły brać udział w moich wykła 
dach KROJU SUKIEN, mogą zebrać się u mnie—codzien
nie od godz. 2 z południa dla powzięcia nowych dis siebie 
wiadtmości, które przed moim wyjazdem do 1-go Sierpnia 
udzielać będę bezpłatnie. — Udzielająca naukę kroju spe
cjalnie— Renne. 2—3 — 10917 —

Towarzystwa
Cukrowni Zakrzówek Fabryczny,

Podaje-do wiadomości, iż biuro , swoje, d dąd przy ulicy 
Dzikiej Nr 2) egzystujące, przeniósł na rl'.cę Maziwieeką 
pod Nr 1347F (Nr 10 nowy). 1—1 — 11297 —

” LOKALE ROŻNE, 
tik większe jako i mniejsze, z meblami urządzone elegancko, 
na ulicy Mazowieckie! pod Nr 6-tym, sj do wynajęcia w ka
żdej chwili. Wiadomość u stróża. 1—1 — 1 309 —

Al UAMRPA Towarzystwo dramatyczne prd dyrek- nLhHmDnH. eją p. TRAPSZY Jutro: Mussaro- 
Massarini czyli Bandyta tl-szy raz) — Szot, taniec.— 
Straganiarki operetka.

Teatr niemiecki. Dziś DerLtebestrank. 
yw&tirsFitŁf*«si—Jegend Liche —Jutro: Ich bleiba 
Icdig,-Die schutna Galathea

I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcja P.
I fiWULL GRABIŃSKIEGO. Dziś: Nasi —Jutr : Na
si, kimedja

St.-Petersburgskie 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 

O ID OC3-ISIIA.,
ORAZ

UBEimCZE^ DOCHODÓW I KAPITAŁÓW.
Po przyjęciu od Rządowej instytucji wszystkich 

ubezpieczeń tejże na życiu ludzkiem opartych i w za
stosowaniu się do art. 40 urządzenia szczegółowego 
o tychże ubezpieczeniach, przez b. Komissję Rządo
wą Spraw Wewnętrznych i Duchownych w dniu 2 
(14) września 1844 r. wydanego, ma honor wezwać 
osoby posiadające ubezpieczenia za świadectwami 
w poniżej zamieszczonym wykazie wyrażonemi, które 
dopuściły zaległości w opłacie składek należnych po 
dzień 1 (13) lipca 1875 r., aby z wniesieniem tako
wych zaległości zgłosili się do niżej podpisanego 
Agenta Głównego St.-Petersburgskiego Towarzyst
wa Ubezpieczeń, w przeciwnym bowiem razie, jeżeli 
należności te nie będą uiszczone przed dniem 1 (13) 
Stycznia 1876 r., zobowiązania Towarzystwa wzglę
dem zalegających, na mocy wyżej przytoczonego ar
tykułu urządzenia szczegółowego, w zupełności usta
ną. Nadto Towarzystwo oznajmia, że osoby które 
dopuściły wykazanych zaległości, winne są przy uisz • 
czaniu takowych wnieść w myśl artykułu 40 urządze
nia szczegółowego dopłatę za opóźnienie, oraz k. 75 
za koszta niniejszego ogłoszenia.

Wyfcaa Ubezpieczeń
od których zaległość w opłacie składek do dnia 1 (13) 

Lipca 1875 r. dopuszczoną została:

Jakób Hein<f
Generalny Agent na Królestwo Polskie, 

w Warszawie, ulica Senatorska Nr 22. 
(1—1) -11244-
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235 1500 34 38 545 5000 81 74
626 5000 75 66 619 5000 85 90
411 1000 11 63'A 581 6000 98 10
491 800 12 77 598 4500 30 51

5 3000 47 82 404 1000 17 71
392 3000 120 52 700 10000 90 64
464 3000 98 09 345 4500 122 85

6 4500 38 60% 386 3000 90 96
709 3000 87 96 432 4500 77 31
29 3000 53 13 707 1500 44 —

298 1500 39 68 515 5000 145 70
694 6000 259 80 23 5000 261 68
653 1500 111 — 525 2000 17 71
115 9000 263 88 1 3000 52 in
454 150 3 20% 715 6000 87 96
455 150 2 91 344 2250 41 8’2%

16 6000 154 24 708 2000 93 12
737 3000 103 08 398 3000 62 26%
675 6000 134 07 231 15000 459 45
635 2000 111 36 G73 2000 69 72

Zagraniczny eh i Warszawskimi

ANTOKfJL (na Pradze). _DS.DŚ?.A“
mantyczha.—Błażek opętany. *

w Hotelu Angielskim
w WARSZAWIE.

czenia hotelu, Magazyn ten mieści się 
ciągle w lokalu dotąd zajmowanym.

1-6 — 11301 —

MAGAZYN MEBLI

Poleca się Szanownej Pub ieznnści znacznym 
assortymentenfnajgustowniejszych MEBLI, które 
spizedajepo cenack zniżmych.

Redaktor Herman Been’.

Dolina Szwajcarska,
(Vallee Suisse).

OPERA FRANCUZKA
pod dyrekcją

Panny Emilji Keller.
Yendredi 18 (20) Juillet 1875

Au Benefice
des

Inondes du Midi de la Franca
APRES LEBAL,

CLmelie en i acts psr Sirondia et C .oiler
Le ?-s aete des

LA SABRE BE MON PiRE
O .era-butt, Mmeique d'Offenbaeh.

Le ?-3 acte de
LA FiLLE DE M-e ANGOT,

Opęta-beuff, Mus'que de Ch L'cocq.
Biletów na miejsca l-sze, 2-gie i 3-oie, można nabyć a 

dziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w cukierni W-| 
Thonr na Krakowskiem-Przedtnieśeiu. —10725—
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Cena okowity dnia 29 lipca. ,
Hurtów, skład, wiadro od 6395, 6426 gar. od 208 — 209. 
Pojedyncza szynkarska ,. 212 — 214

stosunek garnca do Mi dr i 100;807*/<

— ■ irs. ; kop. | rs. jkop-

„ ostempl.. . ( 
Aksje Diegi ś. War.-W. za sstuke 
Aksje Dr. żel. Warez.-Bydgoskiej 
Akoje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War .-Terespola . 
Akcje Banku Handl. War. ib. 250 
Akcje Banka Dyskontów. Warsa

KURS GIEADY WARSZAWSKIEJ
dnia 30 Lipca 1ST5jrokn

Półimperjały rs. 5 k®p. 95 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 47 !/i 
Pruskictalary w bilet. rs. 1k. B81/,
Austrj. flor, w bil. k. —86V,
Obiig-i skarbowe 100 rB. (od kup.) j
L:st.' Zsst. 3 okresu I. 8. ss rs. 10Ó i
Listy Zist. 3 okresu U. ®. na rs. IGO !
Listy Zast. nowa » orc-a. s r. 1869 j
Listy Ztstawne m. Warssawy Ig. i

n „
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacja kolei iei. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. s r. 1860 . .
Now. Ros. poi. pram, s r. 1864 . (

„ „ ,, _ ostempl . . (

E9 RflDAnn Jutro: Nauezycisl w fełapetach, ł E>ILUUiłMlJU medja w 1 akcie.— 3-ci aktBobjri 
Bertrand (dwaj złodzieje. — Pas de daux węgierskie.- 
5-ty akt z tragedji Zbójcy—2-gi akt z opery Mały Faus 
Wczoraj było osób 1025.

TEATR letni.
Dziś: II Baccio 1-szy raz.—Przebudzenie się Lwa. \ 
Jutro: Małżeństwo w Chinach.

Stanpowietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 17.44, dziś rano ci 

pła st. 14.72, w południe ciepła st. 17.76. Baromei 
755 mm. (Odmiana).___________ ______ *

— Wysokość wody na rzeae Wiśle pil Warsz.st 3 o

Ako,
Akcja " Dobrzelińsk rs 500 — — ™ | —I
Akcie Lilpop Ran i Lewenstein 1000 I — < — _

5% L;sty zastawne rogsyjskie rs. 107 kop. —rs. 106 k. • 
Wartość kupom bież, od List. Zrst. kop. 42'/s.
Oi Litwidaeyjnych kop. 65’g
Od L’stÓ¥ Zastawnych nowych kcp. 527/8.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 1615/i»-
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rB. 117 a. 62% 8. 106 >. 72 
Londyn; 3 m. 1 ftnt st. K). 7 kc-p. 25 Vs 7 K 23Va 
Paryi; WekaelS m.saSCO fi.rs. 86 kcp 40 rs 83 i. 10 
Wiedeń; Wek. 2 m. sa 150 rfl. 97 k. C5 t9. —t. — 
AkęL^JBsnki^lMdlwego^^^odz^^^—^ądan^^^^

Akcje kolei żel. Fabryez-Łodskiej. 
Akcja T. Łazienek i Łaźni rs. 1(M) 
Akcja W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 

e „ „ „ Józefów rs. 250

CENY TARBCWB
(franco skład kupującego), podane prasa dem HandJewy 
sisława Ostrowskiego i Sp-ki. —Warszawa. 29 lipca s- 
Pssaalca: za korzec funt. 242 pstra rs. —— kop. — do - 
jasno-pstra--------------- , biała-------- 7.35 wyborowa 7.5’1 - '
Zyto: wagi 232 polskie rs.-------- 5.47'/a, ruskie-------- 5
“ ‘Och: wagi 262, owarzeny rs. — — , na p*1

— —Jęczmień: wagi 202 rs. 3.45 —3.65
igi 142 rs. 3 15—315 ; Wyka wagi 262, rs.—® 

wagi 210, rs. 7 CO do 7.50; Rzepik wagi 210, rB.* 
; Konlcsyua wagi 250 biała rs. — do —; czerw
— do —.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.'*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Jpanojeno RensypoK) Bapmana 18 (30) Ikwi 1875 r.
Patrz Dalszy ciąg i Dodatek,



<JER WARSZAWSKI.
Sumeru 166^ Piątek* _________WarszaAvad.l8(30)Łipcal875rA_

Kronika Zagraniczna.
X W wieku XVII między francuzkiemi damami ta

ka panowała szalona pasja do gry, że kobiety najlep 
szego tonu i najwyżej w świecie położone były najna- 
miętniejszemi zwolenniczkami lanc/mechta. Ponieważ 
panie te nie zawsze mogły mieć gotowych partnerów 
do gry z odpowiedniego sobie towarzystwa dziwaczne 
więc niekiedy przychodziły im pomysły które żądze 
gry zaspakajały. J tak, Księżna de la Forte przyzy
wała swoich liwerantów, rzeźników, piekarzy i t. p. 
którzy zebrani razem, grać z nią byli zmuszeni, jeżeli 
nadal pragnęli być dostawcamy produktów dla jej do
mu. Pewnego razu Księżna rzekła na ucho z całą 
naiwnością swej wielkiej przyjaciółce: ,,Oszukuję ich 
przy grze, bo też oni mnie przy dostawach kradną.“_

X Na mocy nowych praw o wyższfm nauczaniu, 
zapadłem w Wersalu, stronnictwo ultramontańskie 
we Francji zamierza utworzyć odrazu trzy uniwersy
tety, w Paryżu, w Angers i w Orleanie. Oprócz wy
działów filologicznych na każdym z tych uniwersyte
tów będzie wydział lekarski i prawny.

X Piszą z Kairu, że z polecenia kedywego przy
gotowują w tern mieście pałac dla byłego Sułtana 
Darfurskiego, który zaraz po podpisaniu traktatu 
z Eegiptem, ma tam zamieszkać. Urządzenie i ume
blowanie pałacu będzie wykonane ze wspaniałością 
prawdziwie książęcą. Były Sutan liczy teraz lat 67 
wieku, wraz z nim przybędzie do Kairu cały jego 
harem, czworo dzieci, 32 służących i straż przybo
czna złożona z 60 ludzi. Kedywemu, który już wy
słał po niego parostatek, Sułtan ofiarował 17 świe
tnych koni arabskich, mj czystszej rassy. Sam jednak 
nie przyjął ogromnej pensji jaką mu Vice-Król Egipu 
z własnych funduszów chciał przeznaczyć, i na przy
szłość utrzymanie Sułtana będą stanowiły dochody 
z majątków jego w Darfurze.

X W teatrze „Lyceum" w Londynie, odbywało się, 
29 czerwca, dwóchsetne z kolei w ciągu niecałych 
ośmiu miesięcy, przedstawienie „Hamleta." Zainte
resowanie się publiczności tą sztuką objawiło się te
go wieczora uroczystą owacją na cześć wykonawcy 
głównej roli, Henryka Irvinga, który, po skończeniu 
dramatu, wystąpił naprzód sceny i zwrócił się do pu
bliczności z kilku wyrazami podziękowania. Następ
ną jego rolą będzie „Mackbeth," w której rolę lady 
Mackbeth powierzono znanej miss Beteman (mistress 
Crow). Pierwsze przedstawienie tej sztuki odbędzie 
się w początku września, a wkrótce potem, w tymże 
teatrze, dany będzie wyszły niedawno nowy dramat 
Alfreda Tennysona „Queen Mary."

X Czytamy w „Nowostiach". Pewien dziwak zmar
ły niedawno w Bern zapisał Rzeczypospolitej 1,000 
franków na założenie banku narodowego i 200 frank, 
na otworzenie w Freuburgu Uniwersytetu, Testator 
obrachował, że procent od tych mało znacznych kwot 
w ciągu trzech wieków utworzy kapitał, który z ka
pitałem zakładowym, stanowić będzie 24 miljony. 
Summa ta ma być obróconą na założenie rzeczonego 
banku i uniwersytetu. Rada związkowa zdecydowała 
nie przyjąć powyższego zapisu z zasad, że zgroma
dzenie związkowe, przeciwne jest urządzeniu banku 
narodowego, — co zaś do uniwersytetu związkowego, 
to niepodobna przewidzieć, czy za lat trzysta Freu- 
burg będzie lub nie, odpowiedniemmiejscem na istnie
nie uniwersytetu.

X Największa głębokość morska jaką dotychczas 
wymierzono równa się 7,7 mil geograficznych. Naj
wyższy wierzchołek gór Himalajskich wynosi 28,000 
stóp czyli tylko 4,7 mil. Do spuszczenia w głębię 
niorską ołowianki ważącej 5 funtów potrzebowano 
blizko 9 ya godziny. Przy wyciąganiu na wierzch li
na użyta do oło wianki pękła na 980 stóp pod po
wierzchnią morską.

— Dr J. Majkowski, b. lekarz Szpitala S-go Piotra 
w Grójcu, po 15-to-letniej praktyce w m. Grójcu, 
Przeniósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy 
Ordynackiej w domu Parysa Nr 6, na 1-em piętrze. 
Chorych przyjmuje od godziny 9 — 10 z rana i od 4 
do 6 po południu. —10345— 8—12

— Kancellarja Ignacego Wawelskiego, Magistra Pra- 
Wa i Administracji, Patrona przy Trybunale Cywilnym 

Warszawie, przeniesioną została z ulicy Senator
skiej, Nr 17, domu Wgo Bogka,na ulicę, Leszno, Nr 7, 
dom JW. Grodzickiej. 4-6—10173—

— Dr Kadler przeprowadził się na ulicę Erywań- 
SM, Nr 4, (przy Tiwoli.) 3-3-10877—

— Rejent Grzędziński przeniósł mieszkanie i kan-
cellarję na ulicę Długą, Nr 22, dom Wgo Jasińskie
go, (Lasockie.) 3—3—10894 —

— Tekla Kuczborska przeniosła Rekomendacją Nau
czycielską na ulicę Warecką Nr 1. 3—3—10600—

— Adam Miinchheimer, Dyrektor Ork. T. W. i In
spektor Muzyki Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskie
go, przeniósł mieszkanie na ulicę Bielańską pod Nr 4, 
na drugie piętro. 2—3—10936—

Przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr 32, w domu W-go Oleho- 
wieza, otwartą została

Szkoła Żeńska
przez uczennicę Instytutu Aleksandryjskiego (Puławskiego). 
Krra nauk wtej szkole rozpoczuie się dnia 4 (16) Sierpnia 
Zapis zaś uczennic 2) Lioea(l Sierpnia) Oprócz przedmio
tów planem objętych, będzie w każdą Niedzielę wykładaną 
bezpłataia muzyka, o ozem mam honor zawi&domić Szano
wnych Rodziców i Opiekunów.—Prokopawica.

2— 2_____________________________- 11180 —

Istnięfacy l®-ty roiŁ w Warszawie
Instytut Łeczniczo-Pneumatyczny 
Dra Wincentego Brodowskiego, 

przyjmuje chorych codziennie (oprócz Niedziel i uroczystych 
świąt) ód godziny 10-ej rano do 3-ej po południu.

Ściśnionem powietrzem leczą, się następujące choroby: 
Astmy nerwowe i powstałe z rozdęcia płuc, chroniczne zapa
lenia krtani, oskrzeli i płuc, wysięki opłucne, koklusz, głu
chota i nerwowe cierpienia pochodzące z ogólnego osłabienia.

O cenie która jest najprzystępniejszą można dowiedzieć 
się na miejscu to jest na Nowym-Ś wiecie pod Nr 34 (Foksal).

10—13_________________ —7279 —

Zakład Fotograficzny
pod firmą

J. KOSTKA & MULERT
Krakowskie Przedmieście Nr 38,

Niniejszem ma honor zawiadomić Szanowną Fublieznsść, 
że zgon wspólnika naszego ś. p. Ludwika Mulerta, w niczem 
nie wpłynął na dalszą nie przerwaną działalność Zakładu, 
który rozporządzając dotychezasowemi środkami nadal, pod 
kierunkiem specjalnie uzdolnionych współpracowników i nie 
zmieniona firmą prowadzonym będzie.

3— 3—10923 ‘ J. Kostka i Mulert.

Kursa przygotowawcze do egzaminów rządowych na Nau
czycielki. rozpoczynają się z początkiem Sierpnia r. b. Pro- 
fessorowie specjalni do każiego przedmiotu.

Sapis na Pensji

B. Grabkowskiej,
każicdziennie od gedz. 12-tej do 4 tej, Żabia Nr 5-ty.

2—3 — 11212 —

Lecznica druga 
dla, przychodzą.cyeii cliorycli 

ulica Nalewki Nr. 9.
(naprzeciwko ogrodu Krasińskich)

Zajmują się w ni>-j następujący lekarze.
Od 10—11 codziennie Br. Z. Kramsztyk. Ordynator 

kliniki ceznej, chorobami oczu,
Od 11—12 codziennie Dr. W. Kosmowski. Lekarz asys

tent _w szpitalu Ś. Ducha. Chor, wewnętrznemu, (a spe
cjalnie wieku dziecinnego).

Od 11—12 we Środy i Soboty Dr. B. Taczanowski, ordy
nator szpitala S. Jana Bożego, choroby uszów.

Od 12—1 codziennie Dr. JS. Klink, ordyn:.t?r kliniki sy- 
fiiitycznej i skórnej, chor, woneryczaemi i skórnomt.

Od 12—1 we Wtorki, Czwaitii i S .boty. Dr: Hering, 
chorobami krtani i gardła (laryngoskopja).

Od 1—2 ccdzie-nnie Dr. K. Nusbaum chor, wewsętra- 
nemi.

Od 2—3 coizienaie Dr. S. Kondratowicz, chor, kobiaf.
Od 3—4 codziennie Dr. S. Wojno. Ordynator kliniki chi

rurgicznej szpitalnej, chor, eewaęirzsaeml czyli chirar- 
gicznemi i zębów.

Od 5—6 codziennie Dr. W. Grosstern, ordynator kliniki 
terapeutycznej szpitalnej, chor, wewnętrzne mi.

Porada lekarska udziela eię po nabyciu biletu ceny 25 kop. 
obok innych udogodnień dla chorych, codziennie od 11—f2 
odbywa się szczepienie ospy ochronnej. 3—3—10250—

Główny Zakład Parowy
W00 MINERALNYCH

józefT wkoTskiego, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 790 (i©) wprost Szpitala 

S go Ducha w Warszawie.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w cbecnej letniej perse 
wyrabia wszelkie wody mineralne, które przedjae na pół 
i całe butelki, oraz syfony. Napoje gasowe. Lemoniaty 
i Oranżady w pół butelsach. Syropy i Soki różne od 75 do 
90 kop. za butelkę. P?. Aptekarzom i kupcom i handlują
cym, Fabryka odpowiedni odstępuje rabat. Zwróeine bntelk', 
próżne i czyste, przyjmuje po kop. S1/^ Zastaw na syfon 
wynosi re. 1 kop. 59. Uwaga. Wszya:kie wody mineral
ne w butelkash, opatrzone są firmą po oba stronach, na kor
kach wyciśniętą, na co ez jzególniejszą uwagę zwracać Za
kład najuprzejmiej prosi, zapewniając ze swej strony zadość 
uczynić wszelkim wymaganiom i odpowiedzieć godnie zau
fania jemu okazałemu. Za odstawę w pakach do wszyst
kich banhofów kolei żelaznych, Zakład nie nie -likwiduje, 
Składy główne w Aptekach W W. Bartel, Stare M;asto. 
Iwański Twarda i przy Sspitalu Dzieciątka Jezus

2-3 —11014—

Najnowsza ftB
udzielam lekcje pisania poprawnego tak dorosłym jak i 
dzieciom, zapewniając szybki postęp. Płaca miesięczna rs. 
6 i więcej.—Ii. Krajewski, Nauczyciel Kaligrafii wyżej pa
tentowany. ulica Przejazd Nr 5. 3—3 — 11088 —

W Radomiu do sprzedaniaOPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie cd godziny 

10-tej do 12-tej iod 3-ej dó 5-ej.
Ulica Nowy-Swiat Ur 55 pierwsze piętro. BIELIŃSKA 

6-6 —10365 —

Dom Murowany
z cficyn’mi i ogridem fruktowym i warzywnym, w ogóle 
dztes. 5 (mórg 10) za cenę rs. 9000 dochói z mieszkań rs. 
600, z ogrodu rs. 4'30. Wiadomość bliższa u Patrona Silnia- 
kiago w Radomiu. 3-3 — 11C67 —

Do Głównego Składu Fabryki Żyrardowskiej
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w gmachu Dobroczynności

POD FIRMĄ

Nadszedł wielki transport stołowej bielizny 
wielkościach, odznaczającej się świeżością i wy 
brycznych, jak następuje:

Nakrycia stołowe na 6 osób garnitur 
,, ,, na 8 ,, ,,

„ ,, na 12 ,, ,,.
» ,, na 18 ,, ,,
n, . >) na.24 „ ,,

Obrusów białych w wielkościach na 6 do 
sztukę.

Serwet stołowych od rs. 3 k. 70 do rs. 18 
,, desserowych od rs. 2 k. 50 do rs.

Znaczna ilość Serwet kolorowych w różny 
za sztukę, z czem się powyższy Skład Szanowne

tegorocznego blichu, w różnych gatunkach i 
i or owym gustem w deseniach po cenach fa

>d rs. 4 kop. 10 do rs.21 kop. 50
j> ,, 50 „ 24 50
» 7 n 95 „ 36 V 75
„16 „ 45 „ 53 50
„ 21 „ 70 „ 70 40

24 ośób od rs. 1 k. 5 do rs. 34 kop. 40 za

za jeden tuzin.
5 kop. 10 za 1 tuzin, oraz

chrozmiarach od rs. 1 kop. 25 dors. 9 k.20. 
j Publiczności poleca. 3—3 —10569 —■

EMOmCII,^



6 • —

S®. '

SEOALGiJE ffllGREKY

DOKTORA CLERTAN

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają h do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis: Z?

MOŻNA WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIE

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
-57-0 —18091—

FABRYKA I GŁÓWNY SKŁAD
LUSTER

OBICIA PAPffiBOWE

Zaopatrzone znacznym zapasem 
Żwiercladcł bez rastt. 

jako też w ramach, podług najświeższych 
wzorów oprawnych, które po cenach nader 
zniżonych sprzedają.się. 3—3 —11043—

gustowne i trwale

Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Fałac Blanka, obok Hatusza. 

14—0 _____ —8399 —
---------------

Śliwki Turecki®
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

FURMANKI
paro lub jedno konne, mogą mieć zsraz zaję
cie, na lat dwa. Wiadomość w składzie wę
gli kamiennich i drzewa opałowego Ssefina 
Błiok ulica Jerozolimska Nr 23.

—11:70-3- 3

W ieczy sta dzierżawa.
19 lub 15 włók gruntu w glebie żytniej, w t> j 
liczbie pięć włók nsdrzseznycb, dwukośaych 
łąk, o pół mili oi stacji Chotyłów (ea dro
dze Terespolskiej) od’egla wraz z rybołćstwem 
jest do podziału na kolnij? i oldanie w wie
czystą, łzieriawę pod korzystnemi warunka
mi. Wiadomość w składzie herbaty firmy 
Piotra Orłowa, Miodowa Nr 496.

—11193—2—3

JEO 
położone przy ulicy Lsasńo, obejmujące 2884, 
2812, $824 i 28-0 łoili kw., częściowo albo 
ogółim. orsz Flac nrzy ulicy Nowolipki 
obejmujący 4.800 ł. k. do ’przelania. Wiado ■ 
mesć w'’Kantorze p. Jana Riedel, gmach Te
atralny od ulicy Nowo Senatorskiej. —10375

Cztery Konie,
są do sprzedania, z n'ch jedna klacz śwież? 
przyprowadzone z Rosąji, piękne i młode, ciem ■ 
no karę, mogące służyć do zaprzęgu i pod 
wierzch., wzrostu wyżej średniego. Można 
codziennie widzieć i o cenę się umówić who 
teli Saskim z dozorcą koni, imieniem Euzms.

-11243-2-6

Zloty Medal naParyzkiej Wystawie w 1867 r.

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta ctrzymuje
SKŁAD

F. ŁfflfcttGO.
Ulica Jerozolimska Nr 35,— 4292—

NAWÓZ 

w Targu Rybińskiego, wprost 3-eh Krzyży, 
Nr3 domu, jest do wydzierżawienia rocznia 
zbiorowy z końskim, ze śmietnika.—Tamże są 
Furmanki robocza do najęcia.

—1O810—3—3
Z powodu wyjszlu są do 

sprzedania

4 Dorożki
i Kareta z końmi i wsiakiemi rekwizyta
mi, oraz stajnia, wozownia i mieszkanie, do
najęcia; Wiadomość u Właściciela domu Nr 
61/1185 ulica Pańska. -10945-2—J

lJ/a cala szerokie kop.PO

-S .2

Łączniki mosiężne (szrubunki) 
Worki do cedzenia piwa.

do

— 8818 —

16.
16.
17.
19.
21.

(KONOPNE),
do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowadzania 
wody.

„ 25. I
„ 28. i
„ 30. I

:: it: /
powyższych kiszek.

Wiadra płócienne" pożarne polecają

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

’ * JA. J
przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Nr 4, w doms W-go Hordliczki, obok Zakładu Fryzjer
skiego W-go Koeha. Posiadając specjalną znajomość kroju, której przez lat kilka nabyłam 
zagranicą, jestem w możności wyszukanym nawet wymaganiom zadosyć uczynić:— gdyż 
tylko dobrze skrojona rękawiczka modeluje piknie rękę. Posiadając znaozny zapas taco
wych, tak dla dam, mężczyzn i dzieci, nadto w mym magazyn i 3 posiadam znaczny asorty
ment wyrobów lnianych i włóczkowych, jako to: obrusy, serwety, kołdry, kaf
taniki i chustki większe i mniejsze, w różnych kolorach i deseniach, a to wszystko po 
cenach jak najprzystępniejszych, z erem mam henor polecić swój Magaiyn względom Sza
nownej Publiczności, a gustownym i trwałym wykończeniem mej rcboiy, z najlepszych ma- 
terjałów, mam niepłonną nadzieję zasłużyć sobie zupełne Jej uznanie. Tamże potrzebne są 
Fanny do stębnowanla rękawiczek. Z uszanowaniem Ludwika Forgalska.

3—3 —10699 —

•p i ifso^f ‘ooXjoray ‘iftSuy ifo 
-uujj 0 m TpXirepezjds uazsrui qo ?£ ójzsazid

H. CHARKOWSKIEGO i S-ki
w St. Petersburgu.

Sprzedaje drukarskie, Litograficzne ma* 
szyny u szelkich rozmiarów; Iłlaszyny dla 
gazet iżurnali druku o3,4,6 i $ cylindrach; 
JVIaszynjrdrukarsko-JŁfitografficzne, na któ
rych można wykonywać drukarskie i lito
graficzne najwytwoiwiej sze roboty, maszy
ny te otrzymały 1-szą. nagrodę na E*aryz- 
kśej Wystawie, parowe maszyny fabryk:

H. Marinoni w Paryżu.
Farby drukarskie i litograficzne czarce 
i wszelkich kolorów i gatunków z fabryki 

Lefranc w Paryżu.
Illustrowane prospekta z opisaniem każdej maszyny, warunki 

sprzedały, a również wszelkie objaśnienia wysyłają się natychmiasto
wo. Maszyny i farby mogą być wysyłane z St. Petersburga lub też 
wprost z Paryża; dla złożenia i ustawienia maszyny, ia żądanie, wy
syłamy swych mechaników. 2—2 ’ —110 0 —

951994
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siedzeń Magistrala, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót 
aszynowych na prawym brzegu rzeki Wisły przy Saskiej Kępie, a mianowicie: na przedłu-

—11195—

Potrzebna jest zaraz

Chcąc mieć utrzymanie fachowy

rs.

Ibraz Świata roślinnego młodemu wiekowi ofiarowany przez autorkę Wieczorów
Czwartkowych, z licznemi drzeworytami w tekście, rs. 2 kop. 25, w oprawie

Krawiec z Wiednia, STEFANSPŁAC, Nr 2.
Obecnie w Warszawie, uiica Senate rata, dom Wgo Epsztejua, Nr 23. 

45 -0 -8039-

Podręczna do b eliz'.y. Uiios Dzika Kr 2313, 
3, stróż wekaże. —11308—1—1

fełiczyeiel damesy
doświadczony i wysoko wykształcony, Filo- 
*°F> posiadający chlubne ‘świadectwa, mogą
cy wykładać lekcje wedle programów Gim
nazjum filologicznych i Szkół Realnych, a 
głownie udzielać języków stare żytnych i no 
Wytuycb, niemniej muzyki gruntownie, po- 
Ssrkije od 1 Września r. b. odpowiedniego 
®ięiscs. Oiferty uprasza złożyć pod literą 
A H. 39, w Księgarni Gebethnera*! Wolffa 
v Warszawie. -11269-1-4

Obywatelka Wiejska,
życzy sobie przyjąć miejsie do zarządu domu 
w Warszawie, lab też na pro wine,i. Wiado
mość pod Nr 5/1420, róg Ztotei i Zielnej 
u Fryderyka Mauch. —11176—2—2

klara-je, na papierze stemplowym ceny kop. 40_, 
tych wyraźnie librami bez skrobania, poprawek i 
mt od summy wykazem kosztów objętej i do niniej

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po-

ieaiu tamy W. G od Simmy anszlagowej rs. 1947 kop. 30.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, zł żą w czasie i miej- 

tra wyżej ozaaczouem, opieczętowane deklara-je, ---------'
fiodług wzoru niżej zamieszczonego, a w i, .
[przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej 
śsej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War- 
I szawy, na złożone w tejże kassie wadjum w ilości rs. :200. i na koszta ogłoszenia rs. 15, 
’które nie .trzymającemu się pizy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . pedaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wykonania roto; faszynowyeh na prawym brzegu rzeki Wic ty przy Saskiej Kepie, 
a mianowicie przedłużyć tamę W. G., za summę anszlagową rs. 1947 kop. 30 (wypisać li
terami) i odstępuję od takowych cen procent NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złóż me w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w il.ści rs. 
2C0 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod ŃN. pisałem dnia NN.

Poszukuje się

PISARZA,
z kaucją rubli srebrem 200 lub 300. Wiado
mość w‘Kantorze Braci Mławskich. Nowoli
pie Nr 7, między 3 a 5 po południu.

—11266—1 -3

Potrzeba Panny 
wprawnie szyjącej białe rzeczy ra maszynie, 
za dobrem wyr agrodseniem. Wiadomość 
u stróża domu, przy rogu S-to Krzyskiej i Mar- 
fżakowskiej, gdzie skład wódek z dystylarni 
„Ewesta.“ -11228—2-3

Potrzebny jest
NAUCZYCIEL

®ający język ruski, a gruntownie franonzki, 
udzielania 1. k<jji osobie dorosłej, ra go- 

tzmy. Wiadomość powziąć m;żna od godzi
my 3 do 5 po południu, uli: a Chmieliła Nr 
H wprost Komory, mieszkania Nr 18.

—11282 -1—2

Nowsze dzieła znajdujące się do nabycia 
w Księgarni i Składzie Nut 

GEBETHNERA I WOLFFA 

Krakowskie-Przedmieście Sfr AS.
lorecka K. Wspomnieiia o Adamie Mickiewiczu, opowiedziane najmłodszemu bratu, ko 

piejek 45.
Crasicki 1. Myszeis. (Z Bibliot. Mrówki tomik38) kop. 15. 
^karz.doaowy oraz opranie rozmaitych rcs’in leczących, kop. 20.

Czwartkowych, z- licznemi drzeworyt*
w tekturkę rs. 1 kop. 60, w płótno angielskie rs. 2 kop.’ 80.

*idonx Dr. Studja nad suchotami opowiada w streszczeniu A. Buckłewicz, kop. 75.
Lylski T. Dom zarobkowy, w obeo istniejącego porządku ekonomicznego, (z powoda legatu 

Staszica), kop. 35.
iiemieński Ł. Portrety literackie T. IV Zawiera: Angelus Silesiis, Antoni Malczewski, 

Paweł Woronicz i Wacław Rzewuski, rs. 1 kop. 60.
Wierzbicki D. Dr. Geometrja wykreślna, wraz z zast isowaniem do teorji cieniów i wol

nej perspektywy. Część 1 z 18 tablicami, rs. 1 kop. 50.
Iwycięztwo Heleny. Powieść przez Z. K ■ rs. 1. ______ 3—3—10847.—

Na Seson Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, frsnerz
■ kich i austriackich materiałów Uhisry SKęski®.

CENNIK (FEEIS-aWA^S1): Lelui Sak-Palto sd ra 12 do 22. Letnie Gsjaite 
! J? od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 18 do 22 Czarne Taterki od rs. 8S ds 24 
Czarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpsgowe od rs. 4 k. S3© ds iś 
5 k. SO. Marynarki cjaree kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak -Palto Alpagowe od rs. 7 k. SC 
do rg. jo kcp. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od ra. 2 do rs 4 k. 
Ubiorki dla dzieci od rs 5 do i®. Sak-Paitks dia dzieci od rs. 8 do 8. Dziecinne ż&kie 
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs, 8. Kurtki de ps- 
iłwanis od re. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 1O do 18. Spodnie w różnych g&tenkeeh m 
rs. 4 dors. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.iO. Angielskie Burki ed rs.f2do2@

2cśe nabyć za złożeniem kaucji parę set 
5®stauracje przy pułku w Warszawie, 
wiadomość bliż,rą powzrąść można w Han- 
°i0 Aleksandra Boeauet, w gmachu Teatral- 
Be®- -11.13-1—3

Młody człowiek,
Agronom, mogący złeżyć 2,000 rubli kaucji, 
życzy eobie przyjąć obowiązki Rządcy na wsi. 
Reflektanei raczą się zgłosić na ulicę Bracką 
Nr 7, mieszkania 9. —11057—3—3

Potrzebny jest zdolny

Dependent
do Kanceliarji Rejenta na prowincji. Bliższe 
szezezegóły w Redakcji Kuriera.

—11171—2—3

— 12005 —47—0

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, de sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50-
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi-

Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we naszeczkaeh i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki f artykuły używane w gorzelnictwie, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

J. BLUNCK,
egzystujący ol l»t 20 przy ulic z Długiej pod Nr 572/3, z dniem 8 b. m. przeniesiony do 
domu własnego pod Nr 567 (55) p.'zy tejże ulicy, poleca po cenach n«jumiarko- 
wańszych:

Skóry wszelkich gatunków z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych. 
Prunsl, Gumę, Yaśmg i wszelkie utensylja szewekie.
Maszyny do szycia Mansfelda, Jedwab, Nici i Igły do takswyeh
Narzędzia garbarskie, Tran Norwegski, i Degras franeuzki dla PP. faabry- 

ksntów skór. 1—6 — 11290 —

Magazyn Towarów Łokciowych
Nowe Miasto w LODZI Nowe Miasto

Kr 9. dom i>. ESeimann Wr 9.
Nowo otworzony w mieście Łodzi przy ulicy Nowe Miasto w domu W-go Reima- 

na vis a vis W-go Jarocińskiego Magazyn Tewarów Łokciowych Francuz
ki oh, angislskich oriz rozmaitych wyrobów z pierwszorzędnych fabryk krajowych, 
w nader wielkim assortymencie i rozmaitym guście. W&śeeiel onego pracując przez 
kilkanaście lat w najrenomowańszyeh magazynach tego rodzaju w Warśzasie,” poleca 
się łaskawym względom Szanownym mieszkańcom miasta Łodzi i jego okolic, zapew
niając, że tak pod względem wyboru, iakoteż i gustu, s‘arać się będzie zadowolić ła- 
slawą dla niego Publiczność.—Ludwik Krykus, Kuuiec II Giidji. 3-6 —10171—

PANNY, 
obeznane kompletaie z strojami dsm-kiami, 
poszukają srę pod kerzystnemi warunkami do 
nowo założonego Magazynu Stroi w Toruniu 
od 15 Sierpnia. Bliższą wiadomość udzieli 
Skł&d Bławatów i Mód Wgo Wł. Lewity et 
Comp., dawniej A. Włodkowsk ego, ulica Se
natorska. —11152-2—3

Uzyskawszy pozwolenie właściwej władzy, 
otwieram z dniem 1 Sierpnia r. b. Szkołę 
poczętkową prywatną żeńską, przy ro 
gu ulicy Wilczej i Ma-szałkowsk<ej Nr 17. 
Przyjmuję stałe i przychodnie uczennice, za
pewniając jednym i drugim troskliwą opiekę 
i mi ralne wychowanie, "równie jak staranną 
naukę. Prócz tego, powierzone mi dziewerąt- 
ka nauczać będę robót ręcznych i gospodar
stwa kołieeego. Wpis rozpocziie się 20 Lip
ca, a kurs nauk 1 Sierpnia r. b. Broni
sława Hsmpel. —10706 -1 —

OSO
kompletnie uzdatniona do krawiec3zyzuy, ży 
czy sobie w kiórym z domów prywatnych 
pracować, kt by takowej potrzebował raczy 
się zgłosić aa ulicę Złotą, Nr 11 nowy, do 
pp Wysockish, w oficynie. —11156—2—3 

BuchhdterHiemiec, 
życzy zajmować się codziennie kilka godffn 
wieczornych, buchhalterją. Adrfssa uprasza 
zestawić pod lit M R. w Redakcji.

-10859—3-3

Ktoby z Rodziców lub Opiekunów 

( chcial powierzyć Syna, 
osobie udającej się do Petersburga wraz 
z swoim, do Wojennego Gimnazjum, zechca 
się zgłosić na ulicę Włodzimierską Nr 14, 
dom Bersoaa, 2 piętro w ofi cynie poprseesnej. 
Bliższą wiadomość powsiąść można " u stróża 
Aleksandra. Opieka troskliwa zapewnia się, 
za stosunkowo mierąem wyas grodzeniem.— 
Przytem nadmienia się, że mając pozwolenie 
Władzy wyższej, przyjmuje się Uczniów na 
stół i stancją, zapewniając im pomoc w nau
kach i maeierzyńiką opiekę—Fortepian na 
żądanie. —11058 —2 —2

Poszukuje się Piwowara
na wieś w bliskości k.lei żelaznei, biegłego 
w swym fachu, z kapitałen około 3,0(0 rs. 
do mającego być nr ądzmego Browaru ba
warskiego piwa w aiiejswwości ped wzglę
dem wielkiego odbytu bardso temu sprzyja
jącej. Odpowiedni murowany budynek z wiel- 
kiemi sklepionecai piwnicami już jest. Do 
powyższego kapitału dołoży właściciciel chsą 
cy być w_spółce resztę co będzie prtrzeb.:-. 
B'iższa wiadomesi w Cukierni W go Kwi- 
cińskiego, Lesz.io Nr 28. — 0990 -3—3

Kapitały 30,000, 15,000 i 9,000 rs. są za
raz ao wypożyczenia na hypoteki domów 
murowanych na procent przystępny. Wiado
mość pod Nr 21, ulica Leszno, na 2 piętrze, 
»d frontu Nr 14 lokalu, rano do godziny 8 ej 
w południe od 1 do 3. —10;97—3—3



Magazyn Strojów i Sukien

Porady Lekarskie
za opłatą kop. 15,

Udiiela Lekarz wolnopraktykujący każdodzien ■ 
nie od godziny 9 do 11 z rasa i od 3 do 5 
po południu. Ulica Miodowa i Podwal Nr 6—7, 
dom W-go Mrozowskiego. Grodzki.

-10683—1-1

EffliSji Sipińskiej, 
istniejący cd 1st 5 eiu, przy ulicy Elektoral
nej, wprost Szpitala. Nr 3 7, z dniem 8 Lipca 
przeniesionym został na ulicę Rymarską Nr 12, 
do ofieyoy na 1-sze piętro, (obokSilapu W-go 
Leasers), gdzie jak i poprzednio, są roboty 
gotowe, oraz przyjmują się zamówienia aa 
wykończanie z powierzonych nseterjałów.J 

-10456-8—Ib

Ktoby z PP. obywatel miał do wydzierżawiania

Gorzelnię
blisko sfac-ji ko’ei żeleznej, niedaleko War
szawy, raczy nadesłać waiunki pod adresem 
A J' Gromb, Warszaw a, Gę’ia Nr 4 

-11213-2-3

Bazar Stowarzyszenia
„Merkury/

Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 
i używane. Obecnie posiada do sprzedania: 
biuika i komody antyki, stoliki z bronzami, 
łóżl o jesionowe z materacami, bilard damski, 

parawan, zegary, fortepian, 
fisełarmonię z fabryki paiyzkisj, Debaina, 
cytrę skrzypce wysokiej wartości, świeczniki, 
lichtarze, krucyfiks i monstrancją srebrną (an
tyki), samowar Fragetowski, klatkę mosiężną 
na papugę; naczynia blaszane i szklarnie, 
poree'ana ftara francuska, saska, berlińska 
i wiedeńska, muszle morskie, fajki piankowe 
w srebro oprawne, biżuterje, obrazy olejne, 
sztychy stzra i nowożytne, różne mapy, książ
ki i nuty; ubiory męzkie i kobiece, trzewiki, 
kalosze gumowe i t. d. —10957 - 2—3

Stancja dla Uczniów.—Oby wafel ze wsi 
zamieszkały w Warszawie, upoważniony od 
"Władzy, tr.ymzć będzie ńa stancje Uce- 
nićw, uczęszczających do Szkół Rządowych 
i Zakładów naukowych prywatnych. Ktoby 
a Sranowuych Hcdzieów eheiał znaleść dla 
dried swoich nietyko pcmoc naukową, 
ale ś opiekę rodzicielską, oraz dczór cią
gły po za L kejami, zeoheą się zgłosić jak- 
najprędzej do”Ł. IL ulica róg Nowogrodz
kiej i Brackiej Nr 1, na trzeciem piętrze.

-11304-1 -5

MPEM
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Bamson Creme grube; 
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—43-0

Lekcje Kraju Sukien,
udzielają się pizy ulicy Leszno Nr 11, miesz ■ 
kania 10, w podwórzu na drugiem piętrze.— 
Tan że dostać można fasonów Sukien dam • 
skich i dziecinnych. —11137—2—3

Z powodu interessów jest do sprzedania 

SKLEP RÓŻNOŚCI
elegancko urządzony, wraz z Towarem, po
łożony przy ulicy Leszno pod Nr 669, nowy 26;

• Mieszkanie dogodne i ciepłe, świeżo wyta- 
petowane; Kon'rakt służy jeszcze na lat dwa. 
Bliższą wiadomość powziąść można w tymże 
Sklepie. —11148—r—3

LEŚNICTWO
Dom. Wola Pękcszewska, w oow. Skiernie
wickim, może i ekome idowaó Jana Menda, 
jato feerycznego, praktycznego i moralnego 
Leśniczego. —10887—5 —3

Potrzebni są

KAMIENIARZE
do roboty w Granicie. Wiadomość przy ulicy 
Piwnej ped Nrem 102 w Kantorze Gaskiewi- 
cza. ’ -11286-1-1

W mieście fabryczne® Tomasze- 
wie Rawskim; obok Rokocin, oficy

na surowana, do® drewniany, plac fronto
wy z plan era do budowania z ogródkiem i po
lem do sprzedania za rs. 2600, wiadomość 
u adwokata Szwaieenberga Nr 554 lub na 
miejscu. Ulica Peterkoska Nr 93.

—11075—2—2
Ód°l (13)^Lip ca 18'5 r. nowo-otworzony 

MAGAZYN TABACŻNY 
Sz. ScbMusmbM.

Detaliczna i hurtowa sprzedaż Tytoniu, 
Tabaki, Cygar i Papierosów, w różnych 
gatunkach, z fabryki M. I. ®Ia- 

twlejewa z Moskwy,
w Warszawie, ulica Długa Nr 543 (81, 

nanrzeoiw Kommissji Sprawiedliwości.
-11238-1-3

Fabryka Papierosów

K. TEOFILIDY.
Ma honor zwrócić szczególną uwagę Szano
wnej Pulieznośei na 2 nowe'gatunki Papie
rosów zwijanych pod nazwą ,,Synopa“ i 
„Dziudze11 po cenie 30 kop. za 100 sztuk.

Papierosy te pakowane po 25 sztuk pomi
mo swej taniości są dobre' i eleganckiej ro 
boty, szczególnie zaś odznaczają się Papiero
sy Driudze nie ustępując w Biczem'’/a kopie- 
kowym Papierosom. —10720—6—6

Jest do sprzedania kilka 
P0S8E8JI

a mianowicie:
J. przy ulicy Hożej pod Nrem. 14.
2. przy ulicy Kiuezej pod Nrem 5, o pię

trze z dużym i pięknym ogrodem.
3. Trzy place pod budowę pr-y uliev Pa

wiej wprost więzienia pod Nrem 2329/30 po 
łokci kwadratowych 2,800 frontu łokci bieżą
cych 42!/8.

4. przy ulicy Marszałkowskiej—wprost ko
szar duży i piękny ogrid — służyć może na 
fabrykę lub inny zakład.

5. ‘Murowanka tuż za rogatką Mokotowską 
po lewej stronie gdzie bjł zajazd, do tego 
karczma, dużo zabudowań i kawał pola oko
ło łokci kwadratowych 72,500 — possesja ta 
służy emoże na fabrykę wyrobów palnych, lub 
innych tego rodzaju przedmiotów. Wiadomość 
pod Nr 5, ulica .Krucza, zzstać można w po
łudnie od 12 do 4, wieczór ol 8.

4-4 —1(996-

Gana w całych kręgach za funt 
po kop. 25.

Ś Na pojedyncze funty po kop. 30.
g 6-6 —10760—

gOOOOO00OOOSO00OO0COO 

g Kuchenki Naftowe g 
0 od rs. 2 k. 50 do rs 9, z jednym i
@ dwoma płomieniami. Naczynia do tych- © 
© że i knoty, Śsót angielski cd numeru Q 
© najgrubszego do najcieńszego, Patrony © 
O di treni systemu Lefoshe i Lancastra Q 
© Nr 13.14, 16, Przybitki, Pistoay an- @ 
0 gielskie i austrjaekie, Rogi do prochu, © 
© Maszynki do pistonów, Palwersaki. © 
© otrzymał Skład Towarów Żelaznych © 

g Jana Duschek g 
© ulic} Krakowskie-Pne’.mieście, Ner 0 
O 39. obok Hoteli Saskiego. — 11212 - © 
@00000000090000000000 

2 powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Zakład itay,
ped bardzo kerzystnemi warunkami. Wiado
mość między 2 a 5 godziną codziennie, Aleja 
Jerczilirnska Nr 17. —11'63- 2—3

Sf? M
Wiadomość dla PP. Restautozów i in-

gg nyeh Handli. fe
Do Handlu BRAGS WRÓBEL gg 

gj nadszedł transport

leśnych para beczek jest do sprzedania na 
Sok 'po cenie 10 kop. za funt. Wiadomość u W. 
Walderowieza, Leszno Nr 28. —11252 —2—3 

Dorożka i 4 Konie 
do spuedania, może być i mieszkanie. Solce 
Nr 42. —110'6 -3—3

Nowy-Świat Nr 60.
W ncwo-stworzonyns Blagasynie Stro
jów Damskich, przyjmują się wszelkie ro ■ 
Osty v zakres toalety damskiej schodzące, 
które wykonywają się wedłóg najświeższych 
fasonów z wszelką akuratnością; w tymże 
magazynie moina dostać kostiumów go
towych bardzo tanio, wełmanyeh od rs. 18, 
a fularowych z prawdziwego chińskiego fu
laru od rs. 65 i driżej, polecam się Szanow
nym Damom. Michalina.

Udzielam także Lekcje Kroju 3 razy na 
tydzii ń —Tamże potrzebne są Panny po
dręczne i do nauki._______ —11'291—1— 1

Akuszerka A. Halmel, 
przy tliey Nowy-Świct Nr 52 na pierwszem 
piętrze od frontu, ma Pokoje umeblowane 
każden z osobaem wejściem, po umiarkowa
nej cenie, dla ocób spodziewających się sła
bości, gdzie chora znajdzie wszelkie wygody 
i troskliwą opiekę. —111*3—2—6

U Akuszerki lictelez^k, 
są pokoje z osobnemi wejściami ćla osób, 
spodziewających się słabości,zwszelkiemi wy
godami. Ulica Podwal vis a vis Kapitulnej. 
Nr 12 —11211 2-6

Są do sprzedania

MEBLE
Garnitury wysłane i pokryte rypsem, Sofy, 
Sofki, Napoleonki, Łóżka i t. p, na prowin
cję z opakowaniem, po cenie b. taniej. Ulica 
Bracka N 13, u Tapicera L. Brenert.

—11073—3—6
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Zaraz do wynajęeia z nowodu wyjazdu 
przy rogu olicy Brackiej i Alei Jerozolim
skiej Nr 13.

1) Apartament na 1-m piętrze, złożony 
s salonu z balkonem, 8 miu p«koi, ku
chni, góry i piwnicy z dwoma wchodami, 
stajnią i wozownią za cenę roczną rs. 1,000.

2) Dwa obszerne pokoje na 1 m piętrze od 
frontu z oddzielnym wchodem za cenę roczną 
rs. 200.

Oćyiwa te mieszkania mogą być złroione 
w jedno. ,

Wiadomość w tymże domu w sklepie fel- 
ezerski®. —10985—4—6

LOKAJ
posiadający dotrę świzdeetwe, znający się 
na kuchni, życzyłby przyjąć od 1 Sierpnia 
iub Ś-go Michała obowiązek u jednej osoby, 
jeżeli można z mieszkaniem ćls żmy, albo 
też na prowincję do obywatelstw.’,' wrazie 
potrzeby może zastąoić jakiego oficjalistę lub 
pisarza. Wiadomość: róg Krak. Przedm. i 
Bednarskiej ulicy, w Sklepie Wiktuałów.

-11593-1-1
Przy ulicy Twardej Nr 14 (1097), każdego 

czasu do najęcia

Cztery Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, świeżo odnowione, na 
2-m piętrze od frontu. —11060—3—3

M e’zlanie do odstąpienia

Dwa Pokoje
od frontu na dole, z osobnem wejściem, z me
blami lub bez, do 1 go Października, ulica 
Wspólna Nr 6, miesz. Nr 1, tamże jest For
tepian do sprzedania lub wynsięua na ten 
czas. -11164—2—3

H z przedpokojem, frontowy, wejście oso- M 
H bno przy ulicy Pawiej Nr 3 nowy, za ■ H 
H raz od Dz kiej, zz cenę nizką do wy- B 
I najęcia. Wiadomość na miejscu, na g
S partarse po prawej stronie.S 2-6 —11079— H

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Żura
wiej pod Nr 25 w 3 don u od Marszałkowskiej

Dwa Lokale
po 6 pokoi z kuchniami i wsielkiemi wygo
dami. Wiadomość u stróża —11070 —2—S

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego'-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Przy ulicy L;pow< j blisko Oboźaej w j 
mienicy W. ’ Zitmiaaskiego Nr 3, w kiżjj 
czssie do wynajęcia

l o jk: _a_ l ■ 
3 pokoje z Kuchnią na 1 piętrze i piwnicą, 
cenę rs. 250 rocznie. Wiadomość na ait 
sen. —11099—2-6

Do wynajęcia zaraz

Salon duży, | 
o 2 oknach na ogród, powietrze ezyste, sutl 
i świeże, z osobaem wejściem, 10 rubli mi» 
sięcznie, róg ulic: Twardej i Fańskiej Nr 3| 
stróż wskaże. —11029—3—3

Salonik z meblami,
jest do odnajęcia zaraz na dwa miesiąc 
w domu Nr 2, róg Rynku Starego-Miasta 
ulicy Zapiecek, na 2-m piętrze od frontu,: 
rs. 21. -1 294-1-1

Na Freta Szerokiej Nr 10 nowy, wprts 
Długiej, na 1 m piętrze od frontu, z meblii 
i usługą, zaraz jest do wynajęeia

Pokój duży widny 
za 14 rs., wejście osobne (bez mebli tan’ej 
Tamże do sprzedania Garnitur Mabli orze 
ehowych za 50 rs., Lustro mające 16 stój 
kwadr, za 28 rs., Patera marmu-owa za li 
rs., Maszyna do szycia dwnnitkowa za 15 n, 
Lampa złocona za 10 rs., Fortepian orzech 
wy z metalowym blatem i 4 szprejcami i 
280 rs., Tabletka za 8 rs. i inne rzeczy. Wisi 
dsmość od 9 z rana do 11. —11281—1—2 t

Letnie Mieszkanie
za 35 rubli. Dwa pokoje i kushnia współ 
na w (.’grodzie Róż, 'do najęńa na miesi,! 
Sierpień i Wrzesień. Wiadomość w Haidli 
Perfumerji W. B. Śniechowskiego, na Piw 
Teatralnym. —11168—1—3

Letnie Mieszkanie
w Wierzbnie, zaraz do wynsjęcia: 3 pokoje 
i kuchnia, w domu gizie Restauracja. Wis- 
domość na miejscu w domu angielskim Nr 1, 
u p Eisenmana lub na Nalewkach Nr 35, 
mieszkania 7. —11280—1—3

Sktep Siłtatów
wraz z Dystrybucją i Składem Węgli 
kamiennych, jest zaraz do odstąpienia poi 
bardzo korzyetemi warunkami; sklep obszei- 
ny, pokój duży, świeżo tapetowany, piwnice, 
komórka, góra, zarazem potrzebny jest 
Wspólnik do interesu f ib-y cznego, dobra1 
procentującego, z>kapit łem' od tOO do 6C0 
rs. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nraa 
5 nowym, obok kościoła Ś go Ducha, w tejle 
dystrybucji. -11298-1—2

Z nieprzewidzianych okoliesrości, jest di 
odstąpienia 

z piecizywem, przy ulicy Wierzbowej Nr 3. 
Wiadomość w tymże sklepia. —11131- 3—3

® JE
z mieszkaniem frentowem i kilka pomniejszyoi 

2 i 3 pokojowych odnowionych 

L O K A L' I
w każdym czasie do najęcia Twarda Nr 36 

-10007- 9-12
n—.—.rrawri— Ul ..I'! ..

Różne Sklepy,
nowo wyrestaurowane, są do pajęeia w ka
żdym czasie, przy ulicy Przechodniej w domu 
W. H. Wawelberg. Wiadomość u Rządcy 
domu. —10786—3—6

Nagrody rs. 10.
Pewien pan, jadący w Wielki Piątek wie

czorną karetką do Radomia na święta wiel
kanocne do famiiji, wziął zegarek srebrny J0 
złotą dewizką i miał oddać w Radomiu do 
p. Fryk,_ nie uesynił tego, zapewne przez za
pomnienie, przypominam mu więc i proszę, 
o złożenie zegarka do p. Zeusner. skład ma- 
terjałów aptecznych, przy ulicy Senatorskiej 
w razie nie złożenia, wystąoię na drogę są
dową, gdyż mam pewne dane. Osoba wie
dząca o wyżej wzmiankowanym zegarku je
żeli wskaże gdzie się znajduje, otrzyma 10 
rubli nagrody. —10579 —3 —3

Idąc Krakowskiem-Przed&ieśeiem ku Poci
cie, uronione zostały

5 Pierścionków
z ptdwójnemi i potrójnemi drutami, w suro
wym stanie bez kamieni. Łaskawy znalszo® 
raczy oddać za wynagrodzeniem pod Nr 32 
Podwale, 4-te piętro u poliserki.

—li 283—1—3
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